

Blonski Informator Samorządowy



STYCZEŃ 2011 r.

NR 1

Egzemplarz
bezpłatny
ISSN 1731-2159

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU GMINY

WIELKA
KARNIA
MIESIĄC
TRWA
SWIATA
TECZNE
POMOCY
ZANÓW
ZAGRO
BLONIE



SYLWESTER POD GWIAZDAMI

W nocy 31 grudnia w centralnym punkcie wielu miast zbierają się mieszkańcy, aby świętować nadejście Nowego Roku. W Błoniu tym punktem był Rynek. Impreza rozpoczęła się o godzinie 23.30 i przez 20 minut zespół muzyczny Moca zagrał kilka polskich hitów muzyki rozrywkowej.

Później, chwilę przed północą życzenia składał: Burmistrz Błonia Zenon Reszka, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Fuglewicz, Za-

stępca Dyrektora Centrum Kultury w Błoniu Dariusz Sitarski oraz proboszcz parafii Świętej Trójcy ks. kanonik Tadeusz Gałęcki.

Po przemówieniach zaczęło się odliczanie ostatnich 10 sekund starego roku przez zespół. Następnie wszędzie rozległ się huk petard i błysk efektownych fajerwerków. Po obejrzeniu dziesięciominutowego pokazu sztucznych ogni i wzniesieniu toastów szampanem przez uczest-

ników zabawy na Rynku, rozpoczęła się zabawa z zespołem Moca. Młodzi muzycy grali największe przeboje polskiej muzyki z lat 80. i 90. poprzedniego stulecia oraz z pierwszej dekady XXI w. Mieszkańcy Błonia w rytmach tanecznej muzyki bawili się do godziny 2.00, a najbardziej wytrwali wybłągali jeszcze piosenki na bis.

*Tekst: Jakub Bargiel
Zdjęcia: Marek Frejnik*



BIS

Błoniński Informator Samorządowy (BIS) - Miesięcznik Samorządu Gminy Błonie Rok IX, nr 1 (81) styczeń 2010 r.

Wydawca: Urząd Miejski, 05-870 Błonie, Rynek 6, tel.: 22 725-30-06

Redakcja: Justyna Sobiecka, Dariusz Sitarski, tel.: 502-876-575, e-mail: bis@um.blonie.pl, współpraca fotograficzna: Marek Frejnik

Realizacja: Red Studio, www.red-studio.eu

e-mail: kontakt@red-studio.eu, tel.: 505-274-821

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, korekty, edycji nadesłanych materiałów, a także do publikacji materiałów w dogodnym dla redakcji czasie i kolejności oraz niepublikowania materiału bez podania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam.



Szanowni Mieszkańcy,

Zapewne już przyzwyczailiśmy się do wpiśnięcia nowej daty - 2011 roku. Jak zawsze, mamy nadzieję, że ten rok będzie lepszy, łaskawszy, bardziej szczęśliwy. Tego oczywiście wszystkim serdecznie życzę.

Rok 2010 był pełen wyzwań dla Gminy Błonie, wielu udało nam się sprostać. Kolejne

miesiące przynoszą ze sobą nowe zadania do wykonania, dlatego nie zwalniamy tempa!

Ukonstytuowała się już Rada Miejska wraz z komisjami, którym powierzono zadania związane z najważniejszymi dziedzinami życia gminy. Cała Rada Miejska już od jakiegoś czasu aktywnie pracuje nad nowym budżetem. Bolejemy nad tym, że nie na wszystko starczy pieniędzy, być może będzie trzeba z czegoś zrezygnować, coś przesunąć na przyszłość. Zapewniam jednak wszystkim, że nie zabraknie pieniędzy na kluczowe inwestycje zaplanowane na tę kadencję i bieżące wydatki.

Obserwując z okien ratusza dużą frekwencję na naszym lodowisku, bardzo się cieszę, że ślizgawka już na dobre wpisała się w krajobraz Błonia, a mieszkańcy nie wyobrażają sobie zimy bez tego obiektu sportowego będącego jednocześnie niekwestionowaną ozdobą Rynku.

Jak mawiają niektórzy: święta, święta i po świętach... Pragnę jednak jeszcze raz podziękować wszystkim za ciepłe życzenia bożonarodzeniowe i zaproszenia na spotkania opłatkowe. Było ich naprawdę wiele. W imieniu zastępcy burmistrza Marka Książka, sekretarza Przemysława Kubickiego i swoim dziękuję za te pełne życzliwości i rodzinnego ciepła wieczory.

Niedawno przeżywaliśmy kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od wielu

lat błoński sztab, podobnie jak i cała orkiestra, każdego roku bije zeszłoroczne rekordy. Tak jest i tym razem. Bardzo się z tego cieszę i gratuluję członkom sztabu ogromnej inwencji, zaangażowania i pomysłowości. To dzięki Wam błońskie finały cieszą się tak dużą popularnością. Działania Orkiestry są namacalne i widoczne także w naszym błońskim Centrum Medycznym. Specjalistyczną Poradnię Laryngologiczną zakupiliśmy właśnie dzięki pomocy Jurka Owsiaka. Sam „orkiestrowy dyrygent” obiecał nam, że to nie koniec współpracy fundacji z Gminą Błonie.

Burmistrz
Zenon Reszka

Koleżance Ewie Ratz – Naczelnik Urzędu Stanu Cywilnego wyrazi szczerego współczucia z powodu śmierci Teściowej składają:

**Burmistrz i pracownicy
Urzędu Miejskiego w Błoni**

Koleżance Bogumile Koprowskiej – Audytorowi UM serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI składają:

**Burmistrz i pracownicy
Urzędu Miejskiego w Błoni**

Tańsza energia dla instytucji gminnych

Pod koniec 2010 r. Gmina Błonie postanowiła skorzystać z możliwości, jakie daje rynek energii elektrycznej. Ponieważ Gmina Błonie posiada podpisane z PGE umowy kompleksowe na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenia usług jej dystrybucji, postanowiono przeprowadzić negocjacje. W celu zwiększenia naszej pozycji w negocjacjach, Burmistrz podjął decyzję o przyłączeniu do wspólnych działań innych odbiorców energii elektrycznej. Do negocjacji przyłączono odbiory MPWiK, ZUK, OSP, szkół i przedszkoli. Razem dało to ponad 200 punktów poboru energii elektrycznej, które rozliczane są w taryfach C11, C21 i B21.

Burmistrz zatwierdził wyniki negocjacji na początku grudnia 2010r. Obowiązujące stawki w taryfach C11, C21 i B21 zmniejszono średnio o około 4% i ustalono ich niezmiennosc w roku 2011. Daje to, przy planowanych w 2011 r. podwyżkach energii elektrycznej, oszczędności we wszystkich taryfach na poziomie średnio 10%.

Energia elektryczna jest obecnie towarem będącym przedmiotem handlu na konkurencyjnym rynku energii, który w Polsce działa podobnie jak w innych krajach europejskich. Podstawą prawną

funkcjonowania rynku energii w Polsce jest ustawa Prawo Energetyczne uchwalona przez Sejm RP w dniu 10 kwietnia 1997 r. oraz powiązane z nią akty wykonawcze (rozporządzenia), głównie Ministra Gospodarki i Ministra Środowiska.

Jak każdy towar, energia elektryczna jest wytwarzana przez wytwórców, kupowana przez pośredników, a następnie sprzedawana klientom przez tzw. spółki obrotu.

Jak każdy towar, musi być ona oczywiście fizycznie dostarczona od wytwórcy (elektrowni) do klienta finalnego. Odbywa się to sieciami przesyłowymi (220 kV i 400 kV) oraz sieciami dystrybucyjnymi (od 230V do 110 kV). Sieci dystrybucyjne zarządzane są przez podmioty określone jako Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD). W naszym przypadku jest to Polska Grupa Energetyczna.

Ze względu na tzw. monopol naturalny nie ma możliwości wyboru sieci energetycznej, ale z sieci elektroenergetycznej jednego operatora może korzystać dowolna ilość spółek obrotu sprzedających energię elektryczną różnym klientom, przyłączonym do sieci tego operatora. Ceny za przesył energii są regulowane przez Urząd Regulacji Energetyki.

Opracował WDiM

STRONA WWW MERY-BŁONIE

<http://www.mera.blonie.org/>

Pod tym adresem znajduje się strona internetowa Mery-Błonie, na której zainteresowani znajdą informacje dotyczące historii Mery: opracowania dotyczące zakładu, jego wydziały i filie, listę pracowników, postacie, Mera w prasie, galerię zdjęć, szkołę przyzakładową i in. Lista pracowników jest sukcesywnie uzupełniana, podobnie jak galeria zdjęć oraz wspomnienia merowców. Rubryki „Moje hobby” i „Praca w Merze” zawierają osobiste wspomnienia byłych pracowników, którymi każdy może się podzielić na tej stronie. Mile widziane są wszelkie wpisy zawierające uzupełnienia i poprawki oraz nowe materiały: anegdoty z życia zakładu, własne publikacje prasowe dotyczące zakładu, wspomnienia o zmarłych. Każdy, kto się zaloguje, otrzyma indywidualny identyfikator upoważniający do redagowania swojej części blogu. Należy jednakże pamiętać o oczywistych zasadach korzystania z portalu – wpisy nie mogą naruszać cudzych dóbr osobistych. Moderator nadzorujący portal ma prawo ingerować w treść wpisów łamiących te zasady. Inicjatorem strony jest inż. Jerzy Bezpańko, autor książki „Historia Zakładów Mechaniczno-Precyzyjnych Mera-Błonie 1953-2003”, wydanej w roku ubiegłym przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Błońskiej. Jest to portal społeczny, tworzony przez zainteresowanych z zamiarem ocalenia od zapomnienia informacji o Merze. Zapraszamy do współpracy. (rn)





Notatka z II i III Sesji Rady Miejskiej

Początek kadencji to czas, w którym nowi radni poznają zasady funkcjonowania samorządu i trybu pracy w Radzie Miejskiej. Jest to także czas na konieczne dokonanie wewnętrznej organizacji Rady i powołanie stałych Komisji problemowych, które poprzez wydawanie opinii o projektach uchwał uczestniczą w procesie ich stanowienia, a ponadto rozpatrują także różne sprawy z własnej inicjatywy lub przekazywane im przez Radę, Przewodniczącego Rady i Burmistrza.

Natomiast uprawnienia kontrolne wobec Burmistrza, jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych daje Radzie Gminy ustawa o samorządzie gminnym i w tym celu Rada powołuje Komisję Rewizyjną.

Na Sesji w dniu 14 grudnia 2010 r. Rada Miejska:

• powołała Komisję Rewizyjną w składzie:

1. Barbara Wielogórska
2. Elżbieta Tryniszewska
3. Helena Szymańska
4. Cezary Wieczorek
5. Roman Bakon

oraz na wniosek Komisji zatwierdziła wybór p. Barbary Wielogórskiej na Przewodniczącą Komisji, a p. Heleny Szymańskiej na Zastępcę Przewodniczącej Komisji. Na Sesji następnej przyjęto także Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011.

• powołała stałe komisje problemowe tj.:

1. Komisję Budżetu i Spraw Komunalnych,

2. Komisję Oświaty, Kultury i Sportu,
3. Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,
4. Komisję Ładu Przestrzennego i Rolnictwa,
5. Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.

Ich składy osobowe ustalono na Sesji w dniu 29 grudnia 2010 r., na której to **powołano także Komisję Inwentaryzacyjną**. Jest to komisja doraźna, zadaniem której jest uregulowanie spraw związanych z komunalizacją mienia gminnego. W skład tej Komisji oprócz Radnych wchodzi także pracownicy Urzędu Miejskiego. Przewodniczącym Komisji został Radny Stanisław Czaplicki.

Po Sesji w dniu 29 grudnia 2010 r. odbyły się pierwsze posiedzenia Komisji problemowych, na których dokonano wyboru Przewodniczących. Zostali nimi:

1. Monika Zalewska – Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych
2. Ewa Podyma – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
3. Marcin Kołota – Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska
4. Stanisław Czaplicki – Komisja Ładu Przestrzennego i Rolnictwa
5. Grzegorz Banaszkiwicz – Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Na grudniowych Sesjach ważną dla Rady

kwestią do uregulowania, było podjęcie formalnych działań w związku ze zrzeczeniem się przez p. Marka Książka mandatu Radnego RM.

Działając zgodnie z ustawą Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, Rada podjęła najpierw uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu, a następnie w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu. Kandydatem tym, wg informacji potwierdzonej przez Komisarza Wyborczego w Warszawie, okazał się p. Stanisław Wieloch, który po złożeniu ślubowania na Sesji w dniu 29 grudnia 2010 objął mandat Radnego.

Do pozostałych uchwał, jakie podjęto na II i III Sesji należały:

• **uchwała w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Błonie do składu Zgromadzenia Związku Komunalnego „Brwinów”**. Rada wyznaczyła na tę funkcję p. Andrzeja Kierzkowskiego – Z-cę Dyrektora ZUK.

• **uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Błonia**. Wysokość wynagrodzenia nie uległa zmianie w stosunku do pobieranego dotychczas, a jego formalne ustalenie było niezbędne z uwagi na konieczność zawarcia umowy o pracę.

• **uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej**. Uwzględniając wniosek właściciela, Rada nadała drodze wewnętrznej położonej w rejonie ulic: Nowakowskiego, Mickiewicza i Jaśminowej nazwę „Kalinowa”.

• **uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/389/10 RM z dnia 8 listopada 2010 r.** Zmiana uchwały wynikała z zaleceń RIO i polegała na ustaleniu nowego brzmienia paragrafu 2 określającego m.in. jakie potrzeby finansowe jednostek oświatowych mogą być finansowane z dochodów tych jednostek gromadzonych na rachunkach dochodów własnych.

Wszystkie uchwały Rady Miejskiej w pełnym brzmieniu dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej (strona internetowa www.blonie.pl, BIP, Rada Miejska, uchwały, 2010 rok).

Opracowała:
Anna Sawicka



USŁUGI POGRZEBOWE WITOLD KRAJEWSKI

Błonie ul. Jana Pawła II 6
“vis-a-vis OSP Błonie”
Czynne pon. - pt. 8:00 do 18:00
sob. 8:00 do 12:00
Telefony całodobowe: 0 602 658 522
(0 22) 725 42 17

Służymy pomocą przez całą dobę
Karawany “Mercedes”, trumny, chłodnia
Kwiaty, tabliczki, nekrologi, autokar
Kredytujemy koszty pogrzebu do czasu otrzymania zasiłku z ZUS i KRUS

**ZAPEWNIAMY KOMPLEKSOWĄ I PROFESJONALNĄ
POMOC W ORGANIZACJI POGRZEBU**





WIEŚCI Z WYDZIAŁU INWESTYCYJNO - TECHNICZNEGO

Hucznie pożegnaliśmy rok 2010. Dobry rok dla Gminy Błonie. Rok pięknie podsumowujący poprzednią kadencję samorządu. Ostatnie cztery lata znacząco zmieniły wizerunek naszej gminy. Już nie musimy zapatrywać się na sąsiednie gminy jako wzór samorządności. Najlepsze gminy „przez ramię” muszą oglądać się za siebie, bo we wszystkich rankingach depczemy im po piętach, a często nawet wyprzedzamy.

W budynku komunalnym na ul. Engelmana wstawione zostały okna i rozpoczęła się montaż więźby dachowej - tu trochę śnieżna i mroźna zima pokrzyżowała budowlańcom szyki, bo nie udało się w pełni budynku zamknąć przed zimą. Ale ta drobna niedogodność nie spowolniła tempa robót wykończeniowych, gdyż rozpoczęły się roboty hydrauliczne i elektryczne. Tak więc umowy termin zakończenia tej inwestycji wydaje się nie zagrożony.

Na boisku w Bieniewicach, choć nie wiadać koparek ani pracowników, to poczyniliśmy jako gmina znaczący postęp - pozyskaliśmy 300 tys. zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a cała ta inwestycja ma kosztować 1.647.922 zł. Mocno zaawansowany jest również program termomodernizacji szkół i przedszkoli, gdzie wykonaliśmy dokumenta-

cje projektowe.

Wykonujemy dokumentację techniczną rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 2, gdzie planujemy dobudowę sześciu sal lekcyjnych. Dokumentacja wraz z pozwoleniem na budowę ma być gotowa do końca roku.

Mieszkańcy ul. Harcerskiej i Parkowej w końcówce roku obserwowali duże zmiany w wyglądzie sieci energetycznej w tym rejonie, były to zmiany poprawiające estetykę - zniknęły paskudne słupy z transformatorami i duża część sieci napowietrznej zamieniona została na kablową podziemną. Są to wspólne prace zakładu energetycznego i Gminy Błonie, gdzie gmina wykonała dokumentację techniczną tej inwestycji oraz wniosła (niemałą) opłatę przyłączeniową. Inwestycja ta ma służyć do projektowanego rozwoju terenów w parku „Bajka” i obiektów sportowych przy LO.

Pozostając przy obiektach sportowych, zauważyli już pewnie Państwo, że znalazł się sponsor - firma „REMONDIS”, która podjęła się refundacji kosztów wy-

najmu łyżew i lodowiska. Jazda na łyżwach w Błoniu jest BEZPŁATNA!

W Wydziale Dróg i Mostów dotychczasowy Naczelnik Dariusz Skarżyński został powołany na stanowisko Wiceburmistrza Gminy Ożarów Mazowiecki i odchodząc z Błonia solennie obiecał, że dołoży wszelkich starań, aby współpraca między Gminami Błonie i Ożarów w dalszym ciągu układała się dobrze. W chwili obecnej obowiązki naczelnika tego wydziału przejął pan Rafał Nowak, któremu życzymy sukcesów w realizacji zadań w najbliższej kadencji.

Krzysztof Piechota
WIT



Znów mamy lodowisko!

Ku wielkiej radości wszystkich mieszkańców Błonia, na środku Rynku w błyskawicznym tempie wybudowane zostało lodowisko. Dla łyżwiarzy frajda ogromna, ale i dla przechodniów miły widok - iluminacja placu, konstrukcja świetlna na fontannie i głośny śmiech w powietrzu.

Lodowisko mamy dopiero drugi raz, a już nie wyobrażamy sobie zimowego centrum miasteczka bez tego obiektu. W tym roku dla większego komfortu łyżwiarzy i obsługi powstały dwa drewniane domki, które z pewnością prezentują się lepiej niż zeszłoroczne kontenery.

Poniżej przypominamy wszystkim młodym łyżwiarzom i ich rodzicom zasady korzystania z lodowiska. Mimo świetnej zabawy i aktywnego spędzania czasu, nie zapominajmy o zasadach bezpieczeństwa.

Justyna Sobiecka

REGULAMIN ŚLIZGAWKI

1. Organizatorem ślizgawki jest Firma TOL pod patronatem Burmistrza Błonia.
2. Ślizgawka publiczna jest czynna w godzinach **10.00-22.00.**

3. Na płycie lodowiska należy zachować maksymalną ostrożność.
4. Obowiązkiem osób korzystających ze ślizgawki jest wykonywanie poleceń obsługi lodowiska, mające na celu zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa.
5. Na terenie poza taflą lodową należy poruszać się po wyznaczonych trasach.
6. W obrębie lodowiska znajduje się wypożyczalnia łyżew.
7. Na lodowisku ze względów bezpieczeństwa może przebywać maksymalnie 70 osób.
8. Na terenie lodowiska obowiązuje zakaz przebywania osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających.
9. Osoby łamiące regulamin będą wypraszane z terenu lodowiska.
10. Skargi i uwagi dotyczące funkcjonowania ślizgawki należy zgłaszać obsłudze lodowiska.

NA TERENIE LODOWISKA ZABRANIA SIĘ

1. Urządzenia wyścigów, zabaw w berka, jazdy z plecakiem, skoków, niebezpiecznych zabaw, jazdy „pod prąd”, potracania, podcinania ślizgających się.

2. Siadania na bandach.
3. Chodzenia po tafli lodowej w obuwiu.
4. Palenia tytoniu, spożywania alkoholu.

ŻYCZYMY MIŁEGO SPĘDZANIA CZASU NA NASZYM LODOWISKU

TOL Sp. z o.o

WSTĘP na lodowisko WOLNY

***GODZINY ŚLIZGAWEK**

10.00-11.30 I ślizgawka

12.00-13.30 II ślizgawka

14.30-16.00 III ślizgawka

17.00-18.30 IV ślizgawka

19.30-22.00 V ślizgawka

CZAS NA CZYTANIE

Cykl spotkań literacko-plastycznych

Biblioteka Publiczna Gminy Błonie zaprasza dzieci i rodziców na zajęcia biblioteczne pod hasłem „CZAS NA CZYTANIE”,

które odbywać się będą w Oddziale dla Dzieci w każdą środę w godz. 13.00 – 18.00

Głośnieму czytaniu towarzyszyć będą konkursy plastyczne i wspólne zabawy oparte na przeczytanej lekturze.





15 stycznia ruszyły dopłaty do materiału siewnego

Agencja Rynku Rolnego Oddział Terenowy w Warszawie informuje, że w okresie od **15 stycznia 2011 do 25 czerwca 2011 r.** będzie można ubiegać się o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany (zakupionego i wysianego/wysadzonego w okresie od 15 lipca 2010 r. do 15 czerwca 2011 r.):

Dopłaty do materiału siewnego będą udzielane producentom rolnym do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwa-

lifikowany gatunków roślin uprawnych uprawianych do uzyskania ww. dopłat.

Podobnie, jak w roku ubiegłym, dopłaty będą udzielane do:

- zbóż ozimych – 100 zł/ha
 - zbóż jarych – 100 zł/ha
 - roślin strączkowych – 160 zł/ha
 - ziemniaka – 500 zł/ha
 - mieszanek zbożowych i pastewnych (sporządzonych z gatunków roślin objętych systemem dopłat, z wyłączeniem ziemniaka) – 100 zł/ha.
- Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania

dopłaty znajdują się w „Warunkach uzyskania dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany w ramach pomocy de minimis w rolnictwie”, które dostępne są na stronie internetowej Agencji Rynku Rolnego: www.arr.gov.pl. Informacje na temat tego mechanizmu można również uzyskać w Telefonicznym Punkcie Informacyjnym ARR tel. 22/661-72-72 oraz w Oddziale Terenowym ARR w Warszawie tel. 22/515-81-32.

Na stronie internetowej ARR oraz w Oddziale Terenowym ARR w Warszawie można również uzyskać aktualny druk „Wniosku o przyznanie dopłaty...” (ARR)

Miły prezent pod choinkę dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu.



W dniu 16.12.2010r. na terenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne, na które licznie przybyli przedstawiciele powiatowych i gminnych władz samorządowych, przyjaciele, rodzice i opiekunowie uczestników korzystających z placówki. Spotkanie to było wyjątkowe, gdyż w tym dniu dokonano uroczystego poświęcenia nowego samochodu marki Volkswagen, którym osoby niepełnosprawne będą dowożone na zajęcia do placówki.

W imieniu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu wszystkim darczyńcom, dzięki którym możliwy był zakup samochodu, podziękował i wręczył pamiątkowe listy dziękczynne Prezes Krajowego Stowarzyszenia „Przyłącz Się Do Nas” Seweryn Chruściński. Wyrazy wdzięczności przyjęły następujące osoby:

- Halina Lipke – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, którą reprezentowała p. Małgorzata Szarpak
- Jan Żychliński - Starosta Warszawski Zachodni
- Zenon Reszka- Burmistrz Błonia
- Andrzej Cieślak - Wójt Gminy Leszno,
- Paweł Kanclerz - Burmistrz Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki,

- Krzysztof Turek - Wójt Gminy Stare Babice.
- Po podziękowaniach goście zostali zaproszeni na koncert kolęd, które w nowych aranżacjach za-

prezentowali uczestnicy zajęć z placówki. Występ wprowadził wszystkich w świąteczny, bożonarodzeniowy nastrój. W atmosferze radości wszyscy podzielili się opłatkiem, składając sobie najlepsze życzenia świąteczne. Następnie uczestnicy zasiadli do wigilijnej przygotowanej przez użytkowników i pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy. Nie zabrakło również Mikołaja oraz paczek i upominków.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom, dzięki którym możliwy był zakup nowego samochodu. Wszystkim życzymy samych pomyślnych dni i miłych wydarzeń w Nowym Roku.

ŚDS w Łubcu

DROGI CZYTELNIKU



W listopadzie Klub Rodzin Abstynentów „KRES” obchodził 24 rocznicę istnienia. Podczas rocznicy towarzyszyło nam wielu zacnych gości, przedstawiciele UM w Błoniu, burmistrz Błonia wraz z małżonką, członkowie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ksiądz proboszcz i grono zaprzyjaźnionych klubów oraz przyjaciół z Mazowsza.

Wręczono wiele podziękowań za niesioną pomoc na rzecz drugiego człowieka. Po części oficjalnej odbył się poczęstunek i wspaniała zabawa.

W grudniu braliśmy czynny udział w Powiatowej Wigilii zorganizowanej na rynku naszego miasta, zorganizowaliśmy też wigilię klubową, na której nie zabrakło przedstawicieli władz miasta i zaproszonych gości. Opłatkiem śnieżnobiałym, który ciałem jest Chrystusa,

dzielił się, aby otworzyć serca do Jezusa. Jak wszyscy witaliśmy Nowy Rok 2011.

To podniosła chwila, gdy północ nowy rok gościła, padło wiele życzeń.

Wszystkiego naj... w Nowym Roku Marzeń, o które warto walczyć Radości, którymi warto się dzielić Przyjaciół, z którymi warto być Nadziei, bez której nie da się żyć

E.P

Klub „KRES” z siedzibą przy ul Piłsudskiego 2/4 czynny jest w godz :

Poniedziałek	17.00-20.30
Wtorek	13.00-20.30
w tym dniu przyjmuje terapeuta mgr Ewa Głowacka	
Środa	17.00-20.30
Czwartek	17.00-20.30
Piątek	17.00-20.30
Sobota	17.00-20.30
Niedziela	15.00-20.30
w tym dniu od 15.00-17.00 miting grupy AA „NADZIEJA”	





Wykład i spotkanie wigilijne – wydarzenie na BUTW

Tak mogłabym określić uroczystą Wigilię zorganizowaną w dniu 20 grudnia przez Zarząd i słuchaczy Błońskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz dzięki uprzejmości Dyrekcji Centrum Kultury:

Wieczera wigilijna rozpoczyna się, gdy pierwsza gwiazdka pojawi się na niebie. Dla słuchaczy Uniwersytetu zaświeciła o godz. 19.00. Od rana słuchaczki z sekcji malarskiej pod okiem Pani Anny Sobierajskiej mozołyły się nad wykonaniem stroików. Efekt końcowy przekroczył oczekiwania. Stroiki były piękne i podkreślały uroczysty charakter spotkania. Od wczesnych godzin popołudniowych „studentki” naszego Uniwersytetu w przyspieszonym tempie dekorowały salę, nakrywały stoły śnieżnobiałymi obrusami zakupionymi i podarowanymi na użytek placówki przez Panią Barbarę Reszkę.

Wieczorem w sali kinowej, przy stołach zastawionych wigilijnymi potrawami, zasiedli przedstawiciele władz samorządowych, Dyrektor Centrum Kultury, Proboszcz Parafii Św. Trój-

cy, zaproszeni goście i słuchacze BUTW. Wanda Wójcicka wiceprezes BUTW ciepło i serdecznie powitała wszystkich obecnych na uroczystości. Do powitań przyłączył się Burmistrz Zenon Reszka. Bożonarodzeniowy nastrój wprowadził ksiądz Tadeusz Gałęcki proboszcz Parafii Św. Trójcy, opowiadając o tradycji wieczerzy wigilijnej i symbolach związanych ze Świętami Bożego Narodzenia w różnych regionach Polski.

Choinka, wspólne śpiewanie kolęd z zespołem „Śpiewający Senior” pod kierownictwem Jana Sobieskiego, dzielenie się oplatkiem w atmosferze radosnego skupienia podkreślały wyjątkowość spotkania. Brakowało p. Heleny Szymańskiej prezes BUTW, która rozchorowała się w tym dniu. To jej optymizm, wesoły uśmiech i do-

bre słowo zarażają wszystkich.

Tradycji stało się zadość. Wszystkie składane życzenia dotyczyły zdrowia, szczęścia, radości i pomyślności w Nowym 2011 Roku. Wszystkiego najlepszego.

*Tekst Marianna Frydrych
Zdjęcia Marek Frejnik*

Zarząd BUTW bardzo serdecznie dziękuje naszym słuchaczkom za aktywny udział w przygotowaniu wigilii BUTW oraz stworzenie wspaniałej atmosfery współpracy.



„Zima w mieście – Błonie 2011” – propozycje dla dzieci i młodzieży

W związku z rozpoczynającą się akcją zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży (14-25.02.2011 r.), Wydział Oświaty, Kultury i Sportu w Błoniu przedstawia wykaz placówek, które zgłosiły chęć organizacji w/w wypoczynku na terenie Gminy Błonie.

Informujemy, że wymienione placówki nie przewidują zbiorowego żywienia:

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika, ul. Poniatowskiego 9,

termin 14. – 25.02.2011r. w godzinach 9.00-14.00

- gry i zabawy ruchowe, zabawy integracyjne, wycieczki
- nauka i doskonalenie pływania
- zajęcia sportowe - nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach, zajęcia świetlicowe i plastyczne
- przewidywana ilość uczestników ok.45, ilość opiekunów: 6

Prowadzący: I tydzień-E. Chmielecka- Wróbel, K. Rochalski, Ł. Kołakowski;

II tydzień-M. Stachniuk, M. Rydzek, I. Sierakowska.

wyjazdy autokarowe- wycieczki:

- 15.02.2011 godz. 9.00-13.00 wyjazd na basen do Grodziska Maz.
- 22.02.2011 godz. 9.00-14.00 wyjazd na basen do Grodziska Maz.

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka

ul. Narutowicza 21, termin 14. – 25.02.2011 r.,

godz. 9.00-14.00

- gry i zabawy ruchowe
- nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach
- zajęcia sportowe
- zajęcia plastyczne
- przewidywana ilość uczestników: 46, ilość opiekunów: 3

Prowadzący: M. Siedlecka, A. Domuracka, M. Worch.

wyjazdy autokarowe:

- 15.02.2011 godz. 9.00-14.00 Wyjazd na basen do Grodziska Maz.,
- 17.02.2011 godz. 9.00-14.00 Wyjazd do W-wyżaj. muzealne,
- 22.02.2011 godz. 9.00-14.00 Wyjazd na basen do Sochaczewa,
- 24.02.2011 godz. 9.00-14.00 Wyjazd na kulig do Puszczy Kampinoskiej.

Gimnazjum Nr 1 im. Hugona Kołłątaja w Błoni, ul. Okrzei 3

zajęcia w ramach w/w akcji odbywać się będą w terminie - 14-18.02.2011 roku, w godz. 9.00- 13.00

- zajęcia integracyjne i świetlicowe,
- zajęcia sportowe,
- wycieczki.
- przewidywana ilość uczestników ok. 40 os., ilość opiekunów: 3.

Prowadzący: M. Cieloch, S. Nowicka, P. Rutkowski.

wyjazdy autokarowe - wycieczki

- 15.02.2011 godz. 10.00-14.00 Wyjazd do W-wy

- 17.02.2011 godz. 10.00-13.00 Wyjazd na basen.

Gimnazjum Nr 2 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Błoni, ul. Narutowicza 4

termin 14–18.02.2011r w godz.9.00-13.00

- zajęcia na siłowni szkolnej, doskonalenie gry w piłkę koszykową, siatkową, zajęcia z informatyki.
 - planowana liczba uczestników ok. 40 os.
- Prowadzący: M. Bytoński, A. Kubiak.

Biblioteka Publiczna Gminy Błonie, ul. Jana Pawła II 1B

- zajęcia w ramach w/w akcji odbywać się będą w terminie – 17.02.2011r. w godz.9.00- 14:30 „Spotkania z historią – Warsztaty – Papier ręcznie czerpany”
- przewidywana ilość uczestników ok.150 os.

Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Bieniewicach, ul. Błońska 62,

termin: 14–25.02. 2011r. w godzinach 9.00 – 14.00

- zajęcia sportowe, gry i zabawy ruchowe, konkursy
 - zajęcia komputerowe
 - planowana ilość uczestników ok. 120 os.
- Prowadzący: B. Siedlecka, H. Wasilewska-Weiss, M. Parafiniuk.

*Włodzimierz Leduchowski
p. o. Naczelnika WOKS*





Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Błńskiej

Katarzyna Degler – OKUPACYJNE WSPOMNIENIA

Mężem Katarzyny Deglerowej, autorki wspomnień, był inż. Leon Degler, pracownik Fabryki Zapalek, w latach trzydziestych ub. wieku wiceburmistrz Błonia. (patrz „BIS” grudniowy - PSZ na Zachodzie). Deglerowie, związani z Błoniem od kilku pokoleń, mieszkali na terenie fabryki. Zamieszczamy fragmenty wspomnień, których pełna wersja ukaże się wkrótce nakładem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błńskiej, przygotowana we współpracy z Władysławem Deglerem i Jerzym Oziemskim. (n)



Już 5 września wszystkimi drogami szli w różne strony uciekinierzy z zachodu i byli bombardowani przez niemieckie samoloty. Ofiar było bardzo dużo koło Błonia po drogach. 5 września zorganizowałam zebranie, jako przewodnicząca PCK, i zorganizowaliśmy kuchnię przy drodze sochaczewskiej i na stacji kolejowej, ale kuchnie trwały przez zaledwie kilka dni, bo brak było produktów; wszystko zaczęło się kurczyć.

No i 13 września jak lawa zalało nas wojsko niemieckie. Na terenie zapalokowni zrobili skład amunicji i komendant zapowiedział, że w razie jakiegoś sabotażu wszystkich nas wystrzela; baza była zrobiona na zaopatrywanie walk z Warszawą, a Warszawa jeszcze walczyła.

Przyszło kilku żołnierzy, aby dać im wina. Miałam go trochę, ale kwaśne jak ocet. Postawiłam przed nimi gąsiorek, a jeden z nich kazał mi się napić. Zrobiłam to i powiedziałam: to wy potraficie truć ludzi, u nas tego nie ma. Zawstydzili się, wypili i poszli.

Kiedy przyszło do nas SS naspędzali dużo Żydów, kilku księży, wprowadzali ich na teren fabryki

do dawnych schronów i tam rozstrzelowali. Trwała na zimno mordownia do siedemnastego, a robili to młodzi żołnierze studenci z batalionu Adolf Hitler. Takich pięciu kwaterowało u mnie. Na lewym rękawie munduru Feldgrau mieli opaskę, która maskowała na czarnym tle srebrem wyszyty monogram A.H., a także na końcach kołnierza i naramiennikach. Oni to właśnie mordowali nieszczęsne ofiary.

Niektórzy z nich brali udział w natarciu na Warszawę. Musiałam im gotować. Wprawdzie przynosili swoje produkty, były to kury czy kartofle zarekwirowane, ale co miałam robić. Był wśród tej piątki tęgi blondas Kurt Keller, typowy nordyk, który pokazał mi chyba ze dwadzieścia zegarków, obrączek ze trzydzieści, kupę pieniędzy. To wszystko zabrane od ofiar. Straszne, jak na zimno to robili. Wieczorem, jak kładłam dzieci spać pokotem na podłodze, brał organki i grał im do snu, aby prędzej zasnęły. Mordowali do 17 września, kiedy przyszedł nowy komendant i zabronił rozstrzeliwać.

W tydzień po kapitulacji Warszawy przyszli jej obrońcy, tak zwani jeńcy honorowi. Wszystkie szopy i mieszkania zapełniły się nimi. Głodni, brudni oficerowie różnych rang. Było ich pełno w moim mieszkaniu. Karmiłam, prałam, czerowałam, ubierałam – robiłam, co mogłam, by ulżyć ich doli.

Mały, taki przejściowy obóz, był naprzeciwko fabryki, w obejściu księdza Wielgosza. Tam jeńcy spędzali tylko parę godzin i partiami byli odsyłani do Grodziska, do pociągu i dalej... Tam nosiłam z Marysią Wróblówną i Michaliną gorącą kawę albo kartoflaną. Zawsze miałam przygotowany cały duży kocioł. Żandarmi niemieccy wiedzieli o tym; któregoś wieczora przychodzi taki żandarm i mówi, że jest partia głodnych żołnierzy, których trzeba nakarmić szybko, bo odsyłają ich dalej. Nie myśląc długo, pokazuję na kocioł. Żandarm spojrzał na mnie, ale chwycił za jedno ucho, ja za drugie, chochlę do ręki, i zanieśliśmy razem.

Takie było moje życie. W domu miałam oficerów, których trzeba było nakarmić i tym u księdza Wielgosza też trzeba było dać coś zjeść, i z miasta przynieść ciepłą odzież i inne potrzebne rzeczy, bo przecież szli do niewoli, a sami nie mogli tego załatwić. Ponieważ żydowscy kupcy mieli do mnie zaufanie, zapisywałam cenę i brałam to, co było potrzebne, i zanosilałam całymi tobołami. Oficerowie mieli pieniądze. Trzeba było przynieść to, co chcieli.

Nie tylko ja opatrywałam i zaopatrywałam naszych oficerów. Inne panie to robiły także. Były jed-

nak przypadki nadużywania zaufania, np. zamiast na kawę prawdziwej na zbożową.

Tak trwała praca aż do 12 października, kiedy to wszystkich jeńców skierowali do Grodziska. Tam mieli być załadowani do pociągów i pojechać do Brunzshwiku. Dzień był zimny, śnieg z deszczem, błoto. Zaopatrzyłam oficerów, którzy mieszkali u mnie, w gwoździe i papier, bo wagony miały powybijane szyby w oknach. Dałam talk i butelki z gorącą kawą. Otrzymałam parę kart z podziękowaniami i pozdrowieniami.

W połowie listopada miałam pierwszą wiadomość od męża. Harcmistrz Edward Przybysz widział się w Pińsku z mężem i przywiózł list. Spotkał się z nim trzy dni temu. Mąż prowadził fabrykę i czuł się dobrze.

Z końcem listopada Niemcy przyprowadzili oddział naszych jeńców, a pomiędzy nimi byli nasi błńnicy: dwóch oficerów lekarzy, kpt. dr Grzegorz Nowakowski i por. dr Tadeusz Żmigrod, oraz dwóch podchorążych, syn dra Nowakowskiego, Kazik, i Zbyszek Okraszewski. Żony przychodziły i gotowały dla nich, i tak było przez dwa tygodnie, aż zgromadzono większy transport i około 10 grudnia załadowano cały pociąg.

Przed ich wyjazdem szyłam całą noc z flaneli kimonowe koszule dla dziesięciu żołnierzy z Sochaczewa, których Niemcy przyprowadzili w samych mundurach. Odprowadziliśmy ich na stację, a na dworcu dostałam od jakiegoś żołdaka kolbę w bok za to, że krzyknęłam na Zbyszka Okraszewskiego, aby odwrócił się do szukającej go matki. Odjechali, ale nie wszyscy wrócili. Dr Nowakowski zmarł na tyfus w roku 1941.

Zdawało się, że w tak małym miasteczku jak Błonia nie powinno dziać się nic szczególnego, a jednak zaczęły powstawać organizacje, by walczyć z okupantem, no i były ofiary terroru. Pierwszą był harcmistrz Edward Przybysz. Niemcy aresztowali go w roku 1940 i osadzili w obozie na Majdanku, gdzie podczas próby ucieczki został zastrzelony. Drugą ofiarą był harcerz Kazio Gumiński. Aresztowani byli Janek Wroński i Staś Kwiatkowski. Wrońskiego wykupił ojciec i zwolnili go, a Stasia zamordowanego koleżdy w 1945 roku wykopali na polu za fabryką.

Mąż wrócił w pierwszych dniach grudnia 1945, transportem kolejowym z Włoch. Po demobilizacji oddziału w Koźlu, spotkał się z synem Władkiem w Gliwicach i obydwaj przyjechali 10 grudnia zupełnie niespodziewanie do Błonia. Radość była wielka. Trudno było mi w to uwierzyć i cały czas myślałam, że to sen.



V Powiatowa Wigilia Integracyjna – Błonie 2010



Dnia 21 grudnia 2010 r. już po raz piąty na Rynku w Błoniu odbyła się Powiatowa Wigilia Integracyjna pod honorowym patronatem Jana Żychlińskiego – Starosty Warszawskiego Zachodniego. Organizatorami spotkania byli Krajowe Stowarzyszenie „Przyłącz Się Do Nas” oraz Centrum Kultury w Błoniu.

Już przed godziną 16.00 na świątecznym udekorowanym i rozbrzmiewającym kolędami Rynku zaczęli pojawiać się mieszkańcy Błonia. Spotkanie rozpoczęła Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Błoniu, która koncertem kolęd wprowadziła zebranych w świąteczny nastrój. Następnie gości powitał Gospodarz Wigilii – Burmistrz Błonia Zenon Reszka. W Wigilii Powiatowej uczestniczyli m.in.: Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Wójcik, wicestarosta Paweł Białecki, Barbara Gębala – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Powiecie Warszawskim Zachodnim, radni powiatowi oraz Rady Miejskiej w Błoni, byli burmistrzowie Błonia, księża z błońskich parafii, przedstawiciele służb mundurowych i organizacji pozarządowych.

W trakcie uroczystości odbyło się przekazanie betlejemskiego światła pokoju, które do Błonia przywieźli harcerze. Serdeczne życzenia bożonar-

dzeniowe złożył Starosta Jan Żychliński. Po życzeniach, w blasku zimnych ogniówek i padającego śniegu, przedstawiciele lokalnych i powiatowych władz samorządowych oraz organizatorów zaśpiewali kolędę „Wśród nocnej ciszy”. Po kolędzie odmówiono wspólnie modlitwę i odbyło się dzielenie opłatkiem - najważniejszy moment każdej wigilii.

Spotkanie uświetnili swoim występem uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu i mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Bramkach, a także chór „Śpiewający Senior”. Natomiast lokalni restauratorzy, cukiernicy i piekarze, a także Koło Gospodyń Wiejskich w Bieniewicach, Klub Kres i OSP w Błoni, Krajowe Stowarzyszenie „Przyłącz Się Do Nas” zadbały o podniebienia uczestników Wigilii. Można było poprobować świątecznego barszczyku, wigilijnej kapusty, pierogów czy różnorodnych ciast. Liczni Mikołaje częstowali cukierkami.

Dużym zainteresowaniem, jak co roku, cieszyła się „żywa szopka”, którą przygotował Warsztat Terapii Zajęciowej. Uczestnicy Wigilii mogli obejrzeć kucyki, kozy i barana.

W to wtorkowe popołudnie mimo gęsto padającego śniegu, błoński Rynek stał się miejscem wyjątkowym, pełnym ciepła i radości. Miejscem, gdzie

w atmosferze zrozumienia i życzliwości spotkali się przedstawiciele władz, organizacji oraz mieszkańcy powiatu i gminy Błonie, gdzie czuło się atmosferę Świąt Bożego Narodzenia.

Dom Pomocy Społecznej w Bramkach

Zdjęcia: Marek Frejnik

Serdecznie dziękujemy za pomoc sponsorom oraz osobom wspierającym tegoroczne święto. Podziękowania dla:

- Pana Edwarda Ropiaka - Zakład Usług Komunalnych w Błoniu
- Pana Włodzimierza Knoffa - „USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE” – Błonie
- OSP z terenu Gminy Błonie
- Pana Adama Cebuli - „Renalbud” – Błonie
- Koła Gospodyń Wiejskich w Bieniewicach
- Pani Teresy Włodarskiej - USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE
- Państwa Kołakowskich i Piotrowskich - Piekarnictwo i Cukiernictwo
- Pana Janusza Kociuby - Karczma „Pod Bażantem”
- Pani Elżbiety Sierocińskiej - Motel „JANKAZ”
- Państwa Skwierczyńskich - Cukiernia „Café-M”
- Pani Izabeli Górskiej Restauracja „Czarczi Róg”
- Błońskiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego Klub Wzajemnej Pomocy „KRES”

XIX FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY



TRZY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY



Już po raz siedemnasty pragniemy złożyć podziękowanie wszystkim ludziom o otwartych sercach. Dziękujemy Władzom Miasta oraz Radnym Rady Miejskiej, którzy aktywnie uczestniczyli w naszej akcji. Jak co roku sponsorzy nie zawiedli, są to ludzie o ogromnych sercach i dlatego nasz sztab też z całego serca dziękuje:

- BIAŁUTY Rolniczej Spółdzielni
- AUTO-SERWIS T. Bajron
- APTEKA 2000 A. Sulik
- BIUROGRAF M. J. Stasiarczyk
- Barbara Bieńkowska
- Bank PEKAO S.A. w Błoniu
- Centrum Kultury w Błoniu
- RED-STUDIO
- KOTLECİK P. Gliński
- Małgorzata i Wiesław Kostrzewa
- KUCH-DAR Darek Kacprzak
- Krajowe Stowarzyszenie „PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS”- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bramkach
- KPN p. J. Misiak
- Klub HDK „STRAŻAK” w Błoniu
- Kwaciarnia „ECHINO” P. Mossakowski
- Klub sportowy „PASOWIANKA” Pass
- „MARENA” p. Skwierszczyński
- OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA w Błoniu
- PAZAL P. Zaleski
- Piekarnia „BAJ”
- Wojciech Przybysz
- Leszek Rusin
- „STN” Serwis Tir D. Nadolny
- Urząd Miejski Błonie
- Jadwiga Wrona,
- Klub HDK „Strażak” w Błoniu.

Zapał i wytrwałość naszych wolontariuszy zasługuje na szczególne podziękowania:

M. Madrak, K. Puchala, M. Leszczyński, P. Kozłowska, K. Klewka, M. Bakłażec, M. Karaś, M. Malejko, A. Palińska, W. Wadecka, B. Giedroń, O. Król, M. Bujak, J. Ziółkowski, B. Szymański, M. Bereza, O. Kałka, W. Migda, E. Soból, L. Zajac, K. Krężlewicz, A. Iwaniuk, M. Kacalinska, A. Kujawa, K. Rudzińska, K. Poncylisz, K. Karpińska.

Z przykrością musimy poinformować, że M. Czajka oraz G. Nowakowski nie odebrali identyfikatorów oraz puszek.

Należą się podziękowania za zbiórkę na rzecz WOŚP szkołom: SP2, SP1, ILO, G2.

Za ogrom pracy włożonej przez sztab błoński należą się podziękowania:

Bożenie Baranek, Barbarze Bieńkowskiej, Agnieszce i Krzysztofowi Kurach, Agnieszce i Bartkowi Damskim, Violetcie Józwiak, Henryce Końskiej, Małgorzacie Kostrzewie, Barbarze Reszce, Antoniemu Mrzygłockiemu, Jerzemu Szymańskiemu, Annie i Czesławowi Sawickim, Małgorzacie i Krzysztofowi Wagner, Iwonie Wójcickiej i Wandzie Wójcickiej.

*W imieniu Sztabu organizator: Helena Szymańska
współorganizator: Dyrektor CK Wojciech Kowalczyk*



XIX FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Dnia 9 stycznia po raz 19 w Polsce, a 17 w Błoniu odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Cel tegorocznej zbiórki to pomoc dzieciom z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. W tym roku po raz pierwszy współorganizatorem Finału WOŚP było nowo otwarte Centrum Kultury, tegoroczna siedziba sztabu.

Przygotowania rozpoczęły się dużo wcześniej. W listopadzie przeprowadzono rekrutację wolontariuszy. Zapisy młodzieży prowadzono w sklepie p. Małgorzaty Wagner. Jak zwykle chętnych było więcej niż miejsc. Ustalono przydziały – trzech wolontariuszy do jednej puszkii. W tym miejscu należy podnieść ważną kwestię. Bycie wolontariuszem to zaszczyt, a jednocześnie poważne (mimo młodego wieku) zobowiązanie. W sytuacji tak dużego zainteresowania, dwóch spośród trzydziestu zarejestrowanych wolontariuszy nie zgłosiło się, w ustalonym wcześniej terminie, po odbiór puszek i identyfikatorów. Organizatorzy nie zakładają z góry złej woli czy lekceważenia podjętego zobowiązania. Finał WOŚP to także szkoła charakteru i odpowiedzialności dla młodych uczestników. Jeżeli wydarzyło się coś, co uniemożliwiło udział w Finale, należało to zgłosić do p. Wagner lub sztabu. Na tym m.in. polega odpowiedzialność. Wszyscy wolontariusze zostali przeszkoleni przez policjantów. Wiedza na temat zasad bezpiecznego zachowania i umiejętność znalezienia się w trudnej sytuacji, to ważny element pracy.

Niestety, nawet dobre szkolenie nie było w stanie zapobiec kradzieży. Błońscy wolontariusze działali także poza Błoniem, m.in. w Grodzisku Maz. na Rynku, gdzie doszło do kradzieży puszkii zawierającej wg oświadczenia wolontariuszy ok. 1000 zł. Zostało to natychmiast zgłoszone policji. Mamy nadzieję, że podjęte działania, doprowadzą do ujęcia i ukarania sprawców oraz odzyskania pieniędzy. W Błoniu takich sytuacji udało się uniknąć. Całodniowa ochrona Straży Miejskiej, firmy ochroniarskiej SNAJPER oraz błońskiej policji zapewniła wolontariuszom bezpieczeństwo. Służby te towarzyszą WOŚP od początku, a ich praca i zaangażowanie przyczyniają się do spokojnego i pewnego działania osób współdziałających na rzecz Orkiestry.

Dalsze przygotowania to wiele działań prowadzonych przez sztab na różnych płaszczyznach jednocześnie. Kontakty ze sponsorami, bez których hojności organizacja WOŚP byłaby niemożliwa. Przygotowanie programu to przyjemność – chętni do uświetnienia

swoimi występami zgłaszają się sami, a możliwość zaprezentowania się jest dla nich wyróżnieniem. Program ustalono! Firma Red Studio wydrukowała plakaty - rozklejone na terenie miasta przypominały o terminie, propagowały tegoroczny cel i swą barwną szatą zachęcały do udziału. Na stronach internetowych CK i UM została zamieszczona informacja o programie i zaproszenie do udziału w imprezie. Jak co roku program był niezwykle bogaty i każdy znalazł w nim coś dla siebie. Przyciągała uwagę, połączona ze sprzedażą, wystawa prac osób niepełnosprawnych z Krajowego Stowarzyszenia „Przyłącz Się Do Nas” i DPS w Bramkach.

Na scenie sali widowiskowej wystąpili: Orkiestra OSP, uczniowie SP nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka, formacje taneczne z CK – Brawko Mini, Brawko i Brawo Duo, młodzież z ZS nr 1 im. Melchiora Wańkowicza, Zespół BLUE WALL działający przy tej szkole, zespół NEURONIA. Imprezę prowadziła Agnieszka Gruca. W godzinach popołudniowych odbyła się licytacja gadżetów przekazanych przez Fundację WOŚP: koszulek, płyt i wielu, wielu innych. Licytację, jak co roku, prowadził z dużym powodzeniem p. Darek Nadolny. Występom towarzyszyły dwa wybitnie prozdrowotne wydarzenia. Na terenie Centrum błoński klub HDK „STRAŻAK” zorganizował akcję poboru krwi, która wzbudziła ogromne zainteresowanie mieszkańców i zakończyła się wielkim sukcesem. Łącznie w ciągu sześciu godzin zebrano **29,7 l krwi**. Zdrowiu sprzyja także każdy rodzaj ruchu. W myśl tej zasady uczestnictwo w 19. Finale WOŚP zaznaczył dyrektor I LO, Andrzej Trzciniński organizując na terenie szkoły Turniej Tenisa Stołowego. Finał Turnieju zbiegł się oczywiście z Finałem WOŚP, a że szkoła i CK sąsiadują ze sobą, uczestnictwo w obu finałach nie nastęrczało żadnych trudności. Podstawowym atutem WOŚP jest cel, który przyświeca wieloletniej już działalności - **ochrona zdrowia, polegająca na ratowaniu życia chorych, w szczególności dzieci i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej**. Drugim atutem, bezpośrednio związanym z tegoroczną imprezą było miejsce, czyli Centrum Kultury, które stworzyło możliwość zaprezentowania programu w warunkach profesjonalnej sceny i rozległej przestrzeni budynku. Pięknie w tej przestrzeni prezentowały się plakaty WOŚP i plakaty błońskie, drukowane przez Studio Graficzne

Red Studio ze wszystkich finałów, które odbyły się w Błoniu. Zaprezentowane zostały także zdjęcia, stanowiące dokumentację wydarzeń, dzięki którym organizatorzy i uczestnicy mogli przywołać wspomnienia. Przez cały dzień wolontariusze mogli rozgrzać się i posilać w siedzibie sztabu pysznymi, ciepłymi daniami przygotowanymi i sponsorowanymi przez firmę Kuch-Dar Darka Kacprzaka i smakować upieczone przez organizatorów ciasta. Przez cały dzień K. Kołodziejak był w kontakcie z lokalnymi mediami i na bieżąco informował o przebiegu Finału w Błoniu.

Dwukrotnie przedstawiciele CK w osobach Dyrektora W. Kowalczyka i p. M. Maciejewskiej wraz z wolontariuszami gościli w studio telewizyjnym, starając się zaznaczyć udział Błonia w 19. Finale na antenie ogólnopolskiej. Tradycyjnie zbiórkę pieniędzy dla WOŚP zakończyło „Światelko do nieba”, poprzedzone koncertem zespołu RITMO LIBRE. Błoński Rynek zajaśniał, a najgoręcej świeciło się światło ludzkich serc, gotowych pomagać potrzebującym.

Równie gorące są nasze podziękowania, dla wszystkich – organizatorów, sponsorów, wolontariuszy, każdego, kto pomógł osiągnąć sukces. Cóż można na koniec? Pochwalić się frekwencją błońiaków – sala widowiskowa całą niedzielę wypełniona była po brzegi. Zostało to uwiecznione na zdjęciach przez Panów M. Frejnika, K. Kurach i B. Damskiego, a M. Sawicki nakręcił reportaż postępując się profesjonalną kamerą. I najważniejsze: **w 19. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano w Błoniu 58.400 złotych**, z tego 42.000,- zł w Błoniu i 16.400,- zł w Lesznie. To kilkanaście tysięcy złotych więcej niż w roku ubiegłym. Pieniądże liczyli do późnych godzin nocnych, nie biorąc za to wynagrodzenia, od lat współpracujący z WOŚP, pracownicy Banku PKO S.A. w Błoniu.

Gorąco dziękujemy i zapraszamy za rok!

W imieniu błońskiego sztabu WOŚP:

Bożena Szymczak

Zdjęcia: Marek Frejnik





Coś się dzieje! Ktoś się trudzi! W Wańkowiczu się nie nudzisz!

Szanowni Czytelnicy, chcielibyśmy przedstawić w skrócie ważniejsze wydarzenia z życia Zespołu Szkół nr 1 im. Melchiora Wańkowicza w Błoniu, podsumowujące pierwsze 4 miesiące roku szkolnego 2010/2011. Zachęcamy do przeczytania, a także do odwiedzania naszej strony internetowej: www.zs-1blonie.pl

Atrakcyjne Szkolnictwo Zawodowe

Od października rozpoczęły się w naszej szkole kursy komputerowe ECDL w ramach projektu Atrakcyjne Szkolnictwo Zawodowe w Powiecie Warszawskim Zachodnim. Projekt jest współfinansowany ze środków UE w ramach EFS. Uczestnicy kursu po zakończeniu i zdaniu egzaminu otrzymają Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych – European Computer Driving Licence Advanced.

Dziennikarstwo

Na przełomie listopada i grudnia klasy o profilu dziennikarskim uczestniczyły w warsztatach dziennikarskich. Uczniowie poznawali tajniki zawodu. Redaktorzy dzielili się doświadczeniami, rozmawiano o etyce dziennikarskiej i inspirującej pracy w mediach. Młodzież z zapałem zdobywała wiedzę i podpowiedzi, jak pracować ze szkolnymi mediami oraz jak wykorzystać system Qmam do tworzenia multimedialnej szkolnej e-gazety. Na zajęciach powołano szkolny zespół redakcyjny, który przygotowuje się do tworzenia profesjonalnej e-gazety. Zajęcia były prowadzone przez dziennikarza i animatora Fundacji Nowe Media – Michała Horbulewicza, a także dziennikarza prasowego „Polska The Times” – Tomasza Krzyżaka.

Często gości nas w swoich murach Wyższa Szkoła Informatyki, Zarządzania i Administracji w Warszawie. Znakomici dziennikarze sportowi, ekonomiczni, radiowi i telewizyjni prowadzą zajęcia, pokazy i ćwiczenia przygotowujące młodych ludzi do przyszłej pracy dziennikarzy.

Rozpoczęto także Akademię Radiową, którą poprowadził Michał Pierzchała – wydawcą w Grupie Radiowej Agory, dziennikarz Radia ROXY, Radia Złote Przeboje, TOK FM, Kolor i Radia Plus. W programie Akademii znalazły się: serwisy informacyjne w polskich rozgłośniach, zajęcia logopedyczne i słownictwo, materiały dziennikarskie w newsach, dzień w redakcji oraz sytuacje ekstremalne w pracy reportera. Uczestnicy przygotowują

się do zawodu dziennikarza otrzymując indeksy oraz certyfikaty ukończenia Akademii, a także udadzą się do jednej z redakcji prasowej w Warszawie. Efekty warsztatów dziennikarskich można sprawdzić na stronie internetowej <http://redakcja.mam.media.pl/first-news/10/12/1>.

Podczas uroczystego spotkania wigilijnego uczniów, pracowników oraz zaproszonych gości zostało zawarte porozumienie o współpracy w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej i kulturalnej pomiędzy Wyższą Szkołą Informatyki, Zarządzania i Administracji w Warszawie a naszą szkołą. Działania patronackie Uczelni będą obejmowały m.in.: organizowanie warsztatów i szkoleń tematycznych dla uczniów i nauczycieli, umożliwienie udziału uczniów szkoły z klas o profilu dziennikarskim w organizowanych przez Uczelnię wizytach szkolnych w redakcjach prasowych, radiowych i telewizyjnych. Porozumienie podpisali Rektor Uczelni prof. dr inż. Zdzisław Nowakowski i dyrektor szkoły mgr Jacek Cieślak.



Dzień Papieski

Kolejny raz uczniowie naszej Szkoły uczcili wielkiego rodaka uroczystości obchodząc Dzień Papieski na terenie szkoły i miasta. Wzruszający program muzyczno-poetycki wycisnął łzy na niejednej twarzy. Wzruszony ks. prałat Tadeusz Jaworski zaprosił młodzież do swojej parafii, gdzie przy licznie zgromadzonej widowni, uczniowie jeszcze raz wyśpiewali „Santo subito” dla Ojca Świętego.

Film

Klasy dziennikarskie uczestniczą w Projekcie Nowej Ery i Stowarzyszenia Nowe Horyzonty propagowania edukacji filmowej w szkole oraz upowszechniania ambitnego i mądrego kina. Młodzież uczestniczy w spotkaniach w kinie Muranów na seansach filmowych z zakresu analizy filmu. W każdą projek-

cję filmu wpleciona jest pogadanka z reżyserem, scenarzystą czy też innym twórcą filmowym tudzież znawcą poruszanego w filmie problemu.

Fryderyk Chopin

Na przełomie października i listopada uczniowie zmagali się w konkursie wiedzy o życiu i twórczości Fryderyka Chopina. W trakcie trzech etapów młodzież prezentowała wiedzę o kompozytorze. W ten sposób uczciliśmy Rok Chopinowski. Spośród 159 uczniów, którzy wzięli udział w konkursie, troje wyróżniło się wspaniałą znajomością tematu oraz wrażliwością na muzykę Chopina.



Integracja

Tradycją naszej szkoły stały się rajdy integracyjne po Puszczy Kampinoskiej. Wszystkie szlaki zmierzały do Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu. Miejsce nie było wybrane przypadkowo. Miało ono uświadomić młodym ludziom potrzebę integracji. Wspólnie przygotowaliśmy ognisko, przy którym rozśpiewani gospodarze zachęcali do zabawy.

Koncert

W listopadzie z koncertem profilaktycznym dotyczącym uzależnień, zatytułowanym „Pukając do nieba bram” zaprezentował się w naszej szkole Wojtek Kubiak – lider zespołu CHOCOLATE SPOON. Wykonał własne utwory, a także piosenki artystów, którzy odeszli tragicznie. Przypomniał życiorysy takich postaci jak: Jimi Hendrix, Janis Joplin, Nat King Cole, Freddie Mercury. Myśl przewodnią koncertu – NAWET SŁAWA I PIENIĄDZE NIE CZYNIA NIEŚMIERTELNYM, A CZASEM WPROST UŚMIERCAJĄ.

Sport

Nasza młodzież bierze udział i odnosi wiele znaczących sukcesów w zawodach sportowych. Pochwalić się możemy IX miejscem A. Kurzeli w skoku o tyczce w Mistrzostwach Polski Juniorów w Spale. W Mistrzostwach Powiatu w biegach przełajowych reprezentacja szkoły uplasowała się na I miejscu. Braлиśmy również udział w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 2010/2011 i w Powiatowym

(dokończenie na str. 14)





Coś się dzieje! Ktoś się trudzi! W Wańkowiczu się nie nudzisz!

(dokończenie ze str. 13)

Finale Piłki Siatkowej w kategorii Szkół Ponadgimnazjalnych drużyna dziewcząt i chłopców uplasowała się I miejscu. Sukces I m-ca został powtórzony w Powiatowym Finale Piłki Koszykowej. Drużyna dziewcząt zdobyła II m-ce a chłopców IV w Międzypowiatowym finale

XIII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej „Licealiada”.

Patron

Miła niespodzianka spotkała nas, kiedy ze szkołą skontaktował się prawnuk naszego patrona Melchiora Wańkowicza. Otrzymaliśmy list z podziękowaniem za porządkowanie i kwiaty na grobie Wańkowiczów na starych Powązkach. O grób Wańkowicza społeczność szkolna dba od czasu, kiedy został wybrany na patrona szkoły, czyli od 2006 roku.

Święto Niepodległości

W przeddzień Święta Niepodległości młodzież ze Szkolnego Koła Teatralnego przedstawiła koncert poetycko-muzyczny, którego tematem była Ojczyzna widziana oczami młodych.

11 listopada delegacja młodzieży wraz z poczem sztandarowym wzięła udział w uroczystych obchodach Święta Niepodległości w naszym mieście. Po południu młodzi artyści powtórzyli koncert „Kiedy myślę – Ojczyzna” w sali kinowej Centrum Kultury. Spektakl oglądany przy pełnej

widowni dostarczył widzom wielu wzruszeń.

Święta

Od pierwszych dni grudnia szkoła żyła już atmosferą świąt, a to za sprawą corocznego konkursu na choinkę oraz konkursu kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych. W dniach 4 i 5 grudnia w Centrum Kultury prezentowaliśmy przez nas wykonane ozdoby świąteczne. Nasze artykuły cieszyły się popularnością wśród młodzieży, a zwłaszcza dzieci, które na straganie uczniów z Wańkowicza miały okazję wybierać aniołki z masy solnej w wymarzonych kolorach oraz szydełkowe aniołki w „formacie 3D”. Pięknie wyglądały też złote, srebrne i miedziane bombki sznurkowe.

Tuż przed przerwą świąteczną uczniowie przygotowali uroczyste spotkanie wigilijne, na którym gościliśmy zaproszonych gości. To wyjątkowe spotkanie wigilijne wzbogacone zostało nastrojowym koncertem poetycko-muzycznym w wykonaniu uczniów.

Warsztaty psychologiczne

Szkoła systematycznie współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Błoniu. W tym roku szkolnym zwiększona została liczba zajęć dla uczniów. Wśród nich znalazły się warsztaty umiejętności społecznych usprawniających komunikację i asertywność oraz techniki efektywnego uczenia się.

Jeśli dotrwalicie Drodzy Czytelnicy do końca naszego tekstu, dziękujemy. Sami jesteśmy zdziwieni, że tyle się u nas dzieje. Postaramy się pisać częściej.

EMKa



OKNA - BRAMY GARAŻOWE DEKORACJE I ZABEZPIECZENIA OKIEN

OKNA PCV I DREWNO • BRAMY GARAŻOWE

DRZWI WEW. I ZE W.

ROLETY • ŻALUZJE

SIATKI PRZECI W OWADOM

MARKIZY (TARASOWE I SKLEPOWE)

SZAFY WNĘKOWE GARDEROBY

ZABUDOWY WNĘTRZ • SYSTEMY DRZWI PRZESUWNYCH



Biuro Handlowe: ul. RYNEK 4

05-870 Błonie, ul. Mickiewicza 29, tel.fax (022) 725-13-27

Zmiany w Zarządzie Koła Miejsko-Gminnego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Błoniu

W związku z rezygnacją złożoną przez wieloletnią Prezes Koła p. Urszulę Kucharską, w dn. 10 stycznia br. przeprowadzone zostały wybory uzupełniające, w wyniku których Prezesem Koła został: p. Zbigniew Bruśnicki.

Pełny skład Zarządu:

Prezes: Zbigniew Bruśnicki

Wiceprezes: Zofia Bojarska

Skarbnik: Marianna Woźniak

Sekretarz: Jan Kruszyński

Członkowie:

Wiktoria Waszczuk

Marianna Waszczuk

Zofia Milczarek

Czesław Matysiak

**Spotkania członków Koła odbywają się dwa razy w tygodniu
w poniedziałki w godz. 11.00-14.00
w piątki w godz. 15.00-18.00
w siedzibie Koła: Ośrodek Zdrowia ul. Piłsudskiego 2/4.**





Podlodowe Mistrzostwa Koła nr 9 w Błoniu

W niedzielę 9 stycznia odbyły się PODLODOWE MISTRZOSTWA KOŁA NR 9 W BŁONIU na wodzie „NOWA BABSKA”. W zawodach wzięło udział 16 zawodników. W tym dniu pogoda dopisała, a ryby współpracowały z wędkarzami. Zawody trwały 2 tury po 2,5 godz. Kapituła sędziowska w składzie kol. Tomasz Kruciński i kol. Michał Kruciński wyłoniła zwycięzcę. Mistrzem Koła i puchar po 5 godzinnym zmaganiu wygrał kol. Piotr Bielecki, kolejne miejsca zajęli: 2. kol. Ryszard Olczak, 3. kol. Marek Migda, 4. kol. Marek Stachurski, 5. kol. Grzegorz Tandecki, 6. kol. Tadeusz Kowalski. Zwycięzcom gratulujemy! Zawodnicy od 1. do 3. miejsca otrzyma-

li pamiątkowe puchary i dyplomy. Dodatkowo Mistrz Koła otrzymał pamiątkową koszulkę.

Między turami na zawodników i uczestników czekała gorąca herbata i fasolka po bretońsku, ufundowana przez restaurację „Czarci Róg”. Jak zawsze niezawodna Pani Iza oraz załoga restauracji wspomogła wędkarską brać ciepłym posiłkiem. Dziękujemy! Dziękuję kolegom organizatorom za przygotowanie akwenu do zawodów, a uczestnikom za wspólnie spędzoną niedzielę.

Zapraszamy do udziału w kolejnych zawodach organizowanych przez Zarząd Koła nr 9 w Błoniu w 2011 roku.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek
Prezes Zarządu Koła nr 9 w Błoniu



Ze stowarzyszenia DOBRA WOLA

Wieczorem 18 grudnia 2010 w blasku choinkowych światełek i świątecznie udekorowanej świetlicy Dajemy Nadzieję odbyło się spotkanie wigilijne Stowarzyszenia Dobra Wola Błonie. Oprócz licznie przybyłych dzieci, pojawili się także zaproszeni goście, a wśród nich starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego Jan Żychliński, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Wójcik, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Barbara Gębała, burmistrz Błonia Zenon Reszka, ks. Tadeusz Jaworski proboszcz parafii Narodzenia Pańskiego, pedagodzy, terapeuci, psychologowie współpracujący ze świetlicą, przedstawiciele zaprzyjaźnionych Stowarzyszeń, nasi sponsorzy i darczyńcy, a także szerokie grono rodziców.

Spotkanie rozpoczęło się kolędowaniem w wykonaniu dzieci ze świetlicy Dajemy Nadzieję wraz z gościnnie występującym zespołem MOCA. Wspólne kolędowanie wprowadziło gości w świąteczny nastrój. Burmistrz Zenon Reszka złożył uczestnikom spotkania świąteczne życzenia i wszyscy podzielili się opłatkiem. Na gości czekał suto zastawiony potrawami wigilijnymi stół. A to dzięki mamom, które przygotowały wszystkie pyszności. W trakcie spo-

tkania śpiewem kolęd umilali nam czas państwo Jolanta i Andrzej Bronowscy.

Nasze dzieci miały wyjątkowy powód do radości. Odwiedził nas Kurier Świętego Mikołaja, który przywiózł wielkie worki prezentów. Świętym Mikołajem była Fundacja Przyjaciółka, która pomogła spełnić marzenia naszych wychowanków. W listopadzie uczestnicy świetlicy wraz z rodzeństwem napisali listy do Świętego Mikołaja. Dzieci, zwłaszcza te starsze, nie do końca wierzyły, że ich marzenia mogą się spełnić. Gdy na naszym spotkaniu gwiazdkowym okazało się, że wymarzone prezenty trafiły do rąk wszystkich, radości nie było końca.

Bardzo miłą niespodziankę sprawili nam również pani Martyna Kaliszewska, pan Piotr Pniewski oraz państwo Szymańscy, którzy sprezentowali dzieciom śliczne maskotki, zabawki i przybory szkolne.

W imieniu dzieci i ich rodziców oraz własnym pragnę gorąco podziękować Fundacji Przyjaciółka oraz naszym darczyńcom za pomoc w spełnieniu marzeń dzieci. Podarunki to jednak nie wszystko. Przekazując wymarzone prezenty, dajcie Państwo naszym dzieciom także nadzieję i wiarę, której tak często braku-

je, a która daje siłę do pokonywania własnych słabości i problemów.

Nowy Rok wiąże się z nowymi planami i pomysłami. Przed nami wyjątkowo długi karnawał. Do głównych zwyczajów karnawałowych należą oczywiście zabawy, bale i parady. By tradycją stało się zadość, planujemy zorganizować dla dzieci karnawałowy bal przebierańców i Walentynkowy Wieczór, pełen wróżb i niespodzianek, a także przygotować uroczystą kolację na Dzień Babci i Dziadka. W tłusty czwartek zapraszamy na tradycyjne pączki lub faworki własnej produkcji. Na zakończenie karnawału planujemy zorganizować taneczno-muzyczną paradę przebierańców ulicami Błonia z udziałem dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół.

W czasie ferii zapraszamy do świetlicy dzieci i młodzież na zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 15.00 -19.00 Planujemy wyjazdy na basen, wycieczkę do Warszawy, wyjście do kina oraz zajęcia sportowe.

Wszystkim mieszkańcom Błonia Zarząd Stowarzyszenia życzy wszystkiego dobrego w Nowym 2011 Roku, aby był pełen miłości, uśmiechów i sukcesów w życiu osobistym i zawodowym oraz żeby nigdy nie zabrakło Państwu Dobrej Woli.

Bożena Baranek





„Basiowy Bal Pasiastych”

Zabawna, niesforna, ciekawa świata, dobra, pełna niesamowitych pomysłów, ubrana w bluzeczki w paski 5-letnia dziewczynka- to oczywiście Basia. Jest bohaterką książeczek dla dzieci autorstwa Zofii Staneckiej. Dziewczynka ma rodzeństwo i fantastycznych rodziców, znajdujących czas na tłumaczenie nurtujących ją problemów. Książeczki mówiące o przygodach Basi pouczają, że w życiu najważniejsza jest przyjaźń, czynienie dobra, pełen życzliwości stosunek do innych. Ponieważ wszystkim jest znana dziecięca skłonność do zabawy, a poza tym nasze przedszkolaki bardzo lubią przygody Basi, więc postanowiliśmy wziąć udział w Basiowym Balu Pasiastych.

Bale w przedszkolach są wydarzeniami integrującymi całą społeczność przedszkolną: dzieci, nauczycieli i rodziców. Przedsięwzięcie to wymaga od wszystkich olbrzymiej inwencji twórczej. Najpierw powstał pełen atrakcji scenariusz uroczystości przygotowany przez nauczycielki z trzech grup naszego wiejskiego przedszkola. Krok po kroku uzgadnialiśmy etapy sytuacji edukacyjnej, która dla naszych podopiecznych będzie wspaniałą zabawą. Nam jednak stworzy możliwość utrwalania właściwych zachowań u naszych podopiecznych. Gdy projekt ujrzał światło dzienne, trzeba było zabrać się za realizację kolejnych etapów.

Dekoracja sali balowej to wielkie i odpowiedzialne zadanie. Nauczycielki wspólnie z dziećmi przygotowywały wystrój. Wykorzystałyśmy do tego: wyeksponowane książeczki z przygo-

dami Basi, prace przedszkolaków wykonywane po lekturze, książeczki z wymyślonymi przez dzieci przygodami naszej ulubionej pięciolatki, sylwetki Basi pomalowane palcami przez 5-6-latki, łowickie pasiaki udostępnione nam przez panią kierownik pobliskiego Domu Kultury, wielkie sylwetki Basi kolorowane kredkami wodnymi, ozdabiane przez dzieci cekinami, klejem z brokatem, paskami kolorowych wstążek, nawlekany wcześniej koralikami.

W końcu nadszedł oczekiwany przez wszystkich dzień. Śmiechom i oglądaniu fantastycznych, pasiastych kreacji nie było końca. Barwny korowód Pasiastych przedelfował do sali balowej. Jeszcze tylko nauczycielki włożyły swoje stroje balowe i można było ruszać do zabawy. Pani dyrektor uroczystie rozpoczęła bal, witając zgromadzonych. Dalszą część zabawy poprowadziły nauczycielki z poszczególnych grup, wcielając się w rolę wodzirejów.

Zabawy i tańce przeplatane były fragmentami książek, ale także prezentowaniem książeczek wykonanych przez dzieci z wymyślonymi przez nie przygodami Basi. Nie zapomnieliśmy o basiowych wróżbach andrzejkowych. Lany przez dzieci wosk „wywróżył” nam: wielki wór z prezentami,

wycieczkę do lasu i zoo.

Kiedy siły Pasiastych opadły, zaproszono wszystkich do degustacji smakołyków. Oczywiście na stołach królowało ciasto-zebra i inne pyszne pasiaste przekąski. Po skonsumowaniu pyszności, przygotowanych przez rodziców naszych milusińskich, sala balowa jeszcze raz wypełniła się po brzegi.

Wszyscy wspaniale się bawili, muzyka była rewelacyjna, nogi same rwały się do tańca. Na koniec tej fantastycznej imprezy wszyscy otrzymali na pamiątkę dyplomy uczestnictwa w Basiowym Balu Pasiastych. Szkoda, że czas tak szybko mija i trzeba było kończyć niezwykle radosną, udaną zabawę. Bal udał się znakomicie, a jego fantastyczną atmosferę będziemy wspominać jeszcze długo.

Marzena Mlosek

Nauczycielka Przedszkola nr 5 w Radzikowie



Jasełkowe wzruszenia

Grudzień to czas przygotowań do niezwykłego wydarzenia, jakim jest Boże Narodzenie. Dnia 15 XII uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 wprowadzili w świąteczny nastrój wszystkich gości, którzy pojawili się na przygotowywanych od kilku tygodni jasełkach. Przed południem (o godz. 11.00 i 12.00) występy młodych aktorów mogli podziwiać ich koledzy ze szkoły oraz zaproszeni uczniowie spoza „Jedyńki”.

Na wieczór (na godz. 18.00) zaplanowano przedstawienie dla rodziców uczniów oraz innych gości. Wśród zaproszonych nie zabrakło znanych osobistości naszego miasta. Uroczystość zaszczylił swoją obecnością Burmistrz **Zenon Reszka**. Wśród znamienitych gości, gorąco powitanych przez Dyrektora szkoły – **Magdalenę Rak** – znaleźli się również: Wojciech Kowalczyk (Dyrektor Centrum Kultury), Włodzimierz Leduchowski (p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty), Seweryn Chruściński (Dyrektor DPS w Bramkach), Jerzy Wójcik (Przewodniczący Rady Powiatu

Warszawa Zachód), Paweł Białecki (Zastępca Starosty Powiatu), Monika Świetlicka (Dyrektor Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej), Beata Waluk (pracownik Wydziału Oświaty), Anna Grabarek (pracownik Wydziału Oświaty).

Jasełka przygotowane przez uczniów przyniosły widzów w świat znany z opowieści biblijnych. Przypomniały o okolicznościach narodzenia Jezusa i Jego roli dla świata.

Na scenie działo się wiele – pojawili się Józef (**A. Badowiec**) i Maryja (**J. Binio**) – dzielnie wspierani przez Trzech Króli (**J. Ołdakowski, W. Zakościelny i N. Pamnani**) oraz Pastuszków (**K. Chrobot, A. Stępnik i M. Piotrowski**). Ich dialogi i wzruszające deklaracje trwania przy Jezusie pozwalały widzowi zrozumieć potęgę i siłę nowo narodzonego Dzieciątka.

Oczywiście sporo zamieszania wprowadził okrutny i stanowczy Król Herod (w tej roli **R. Paszkot**) oraz nieugięta Śmierć (**A. Misiak**) i trzy rezolutne Diabły (**P. Kowalik, M. Nowak i M. Wiśniewski**), które popisowo podtrzymywały w Herodzie jego egoizm i żądzę władzy.

W grupie aktorów znaleźli się też, barwnie grający swe role, Wróżbita (**K. Walczak**), Gospodarz (**M. Piotrowski**) i Dworzanin (**M. Duda**), a przebiegiem akcji kierował Narrator (**P. Bajkowska**).

Nie sposób zapomnieć o najliczniej pojawiających się na scenie Aniołkach: jedne dzielnie towarzyszyły wydarzeniom, chcąc wyprostować zawiłe ścieżki, po których wędrowali Maryja, Józef i Jezus; inne śpiewając kolędy i pieśni, pięknie dopełniły całości przedstawienia. Wśród solistek wyróżniły się: **K. Krzezińska, J. Binio, K. Gut, M. Solarz i K. Chazewska** – ich indywidualne partie śpiewane dostarczyły niezwykłych wzruszeń i spotkały się z gorącym przyjęciem przez publiczność. Oczywiście nie stałoby się tak bez Pani **Lidii Jarzabek**, która czuwała nad przygotowaniem i występem szkolnego chóru oraz akompaniowała w czasie przedstawienia, wspierana przez grającego na gitarze **Krzysztofa Kowalskiego** z klasy VIb.

(dokończenie na str. 18)





„Między Poniatówką a Centrum Kultury”

– wywiad z Dyrektorem ds. artystycznych Centrum Kultury Dariuszem Sitarskim



Przez wiele lat był Pan dyrektorem Poniatówki. Czy może nam Pan powiedzieć, jak zmieniła się Poniatówka w tym czasie?

Bardzo się zmieniła. Kiedy przyszedłem do Poniatówki 20 lat temu, istniało tylko 5-6 sekcji. Teraz, gdy odchodzę, mamy 10-12 sekcji, a więc ilość kół zainteresowań podwoiła się. Doszły sekcje muzyczne, bardzo rozbudowane sekcje taneczne i plastyczne oraz zajęcia dla dorosłych. Poza tym naszą specjalnością stała się działalność koncertowa, spotkania autorskie i wernisaże. Przez czas, kiedy byłem dyrektorem, w koncertach, spotkaniach autorskich uczestniczyło aż 400 najwybitniejszych Polaków. W Poniatówce działało dużo pięknych rzeczy na bardzo wysokim poziomie i uważam, że był to znakomity okres dla kultury w Błoniu. O tej działalności najlepiej mówią dwa albumy „Gwiazdy Poniatówki” i „XXV lat książęcej Poniatówki”. Chciałbym też podziękować wszystkim pracownikom Poniatówki za piękną współpracę i razem spędzonych 20 lat.

Co skłoniło Pana do napisania tych książek i folderów?

Życie mija, a ważne chwile bardzo szybko zacierają się w pamięci. Trzeba więc wszystko udokumentować. Dlatego napisałem te książki i albumy, aby pamięć o wspaniałych ludziach, których miałem przyjemność poznać, nie przeminęła. Jest to podsumowanie, ocalenie od zapomnienia tych wszystkich rzeczy, które działy się w Błoniu. Ponadto w albumach opisane zostały najważniejsze wydarzenia społeczno-kulturalne, których inicjatorem i współrealizatorem był OK Poniatówka, a więc festyny: „Dni Błonia”, „Pożegnanie lata”, „Sylwester pod gwiazdami”, uroczystości patriotyczne, religijne, okolicznościowe, a także piękne sukcesy dzieci i młodzieży.

Jaką rolę będzie teraz pełniła Poniatówka?

Od 31 grudnia 2010 r. wygaszona jest działalność w Poniatówce, a wszystkie jej funkcje przejęło Centrum Kultury. W przyszłości planujemy przeprowadzić kapitalny remont dworku, a następnie otworzyć „Muzeum Ziemi Błonińskiej”. Znajdą się w nim dokumenty, pamiątki,

wszelkiego rodzaju eksponaty związane z ponad 600-letnim grodem, czyli Błoniem.

Przez ostatnich 13 lat w Błoniu odbyło się ponad 260 spotkań z wybitnymi postaciami. Kogo wspomina Pan szczególnie?

Gościliśmy wiele wybitnych osobowości, które razem tworzą historię polskiej kultury. Swoją obecnością zaszczyliło nas sześciu marszałków Sejmu, ośmiu premierów, wybitnych ministrów, polityków, 12 mistrzów olimpijskich, ośmiu biskupów z Prymasem Polski na czele, ale dla mnie najbliżsi byli oczywiście artyści. Najmilej wspominam Andrzeja Wajdę, który trzykrotnie gościł w Poniatówce. Powiem z dumą, że właśnie tu zrodził się pomysł, aby ten najwybitniejszy polski reżyser o światowej sławie zrealizował największe arcydzieło literackie tzn. „Pana Tadeusza”. Gdy zadałem pytanie, czy jest możliwe, aby wielki mistrz kina przeniósł na ekran utwór Adama Mickiewicza, pan Andrzej zachwyił się tym pomysłem, a za kilka lat go zrealizował. Drugą osobą, niestety nieżyjącą, którą bardzo mile wspominam, był wielki aktor, gigant sceny i ekranu, Gustaw Holoubek. Kolejną osobistością był Krzysztof Zanussi, wybitny intelektualista polskiego kina. Także Jerzy Kawalerowicz. Bardzo mile wspominam koncerty z Wiesławem Ochmanem, Bogusławem Morką, z Markiem Torzewskim. Gościł też u nas Adam Hanuszkiewicz, znakomity twórca i kreator polskiego teatru.

Czy mógłby nam Pan opowiedzieć o swoim hobby?

Mam mnóstwo pasji i ubolewam, że nie mogę ich realizować. Na co dzień jestem związany z kulturą, a stosunkowo rzadko chodzę do teatru. Zaledwie trzy, cztery razy w roku. Niezbyt często chodzę do kina, mimo że były takie lata, kiedy oglądałem po 400 filmów rocznie. Teraz pochłania mnie praca zawodowa. Moją wielką pasją jest również kolekcjonowanie autografów sławnych ludzi. Mam ponad 3500 autografów z dedykacjami największych ludzi drugiej połowy XIX wieku, XX i początków XXI wieku. Są to autografy m.in. Józefa Piłsudskiego, św. Maksymiliana, bł. Matki Teresy z Kalkuty, dwa autografy Jana Pawła II, autografy czterech prezydentów USA, także prezydenta Vaclava Havla, prezydenta Jacquesa Chiraca, prezydentów Polski: Aleksandra Kwaśniewskiego, Lecha Wałęsę, Lecha

Kaczyńskiego, Bronisława Komorowskiego. Mam autografy uznanych artystów: Brigitte Bardot, Sophii Loren, wielu wybitnych reżyserów. Jest to przepiękna galeria. Najbliższe mojemu sercu są autografy Jana Pawła II, którego całym sercem podziwiam, bo był to Wielki Polak, Święty naszych czasów. Te piękne pamiątki stanowią dla mnie ogromną wartość. Kiedy jest mi bardzo źle, biorę albumy, zamykam się w gabinecie i jestem sam na sam z moimi artystami.

Od początku istnienia „BIS-u” ma Pan tam stałą rubrykę. Czy pisanie to jedna z Pana pasji?

Tak. Od trzydziestu kilku lat piszę różnego rodzaju rzeczy, a od roku prowadzę bardzo dokładny dziennik. Mój romans z pisaniem rozpoczął się bardzo dawno. Kiedy byłem młody, startowałem w wielu konkursach literackich. Zdarzało się, że wygrywałem rzeczowe i finansowe nagrody. Wszystkie pieniądze, które otrzymywałem, przeznaczałem na podróże, dlatego byłem już w 40 krajach oraz na wszystkich kontynentach, nie licząc Australii. Lubię pisać, a w naszym „BIS-ie” widać tylko maleńki fragment. W zamyśle mam napisanie dwóch jednoaktówek o postawach i przemianach mentalnych Polaków w ostatnich latach.

Czy może nam Pan zdradzić swoje marzenia związane z działalnością Centrum?

Marzenia to duże słowo. Pragnienia. Chciałbym, żeby Centrum było kontynuatorem działalności Poniatówki, by w naszym mieście działy się piękne wydarzenia, a ludzie o nas mówili same dobre rzeczy. Chciałbym, aby CK zostało nazwane imieniem Andrzeja Wajdy. Pragnąłbym też, by została wybudowana „Aleja Gwiazd” poświęcona wspaniałym artystom, którzy odwiedzali przez ostatnie 20 lat Błonię. Jestem też głęboko przekonany, że współpraca z dyrektorem Wojciechem Kowalczykiem będzie się dalej tak dobrze układała, jak ma to miejsce teraz.

Moim prywatnym marzeniem jest wyjazd na karnawał do Rio de Janeiro, sfotografowanie tego wielkiego wydarzenia, a następnie zrobienie o tym reportażu.

Życzymy spełnienia tych marzeń i dziękujemy za poświęcony nam czas.

Rozmawiała:
Karolina Janowska,
Patrycja Śliwińska,
Aneta Zimak



**Jasełkowe wzruszenia***(dokończenie na str. 18)*

Nad całością przedstawienia (nieśmiało próbując swych sił w dziedzinie reżyserii) czuwały polonistki ze szkoły: **Lucyna Niewiadomska, Monika Rydzek i Marta Stachniuk**, które przy udziale innych Pań: Emilii Szymańskiej, Elżbiety Chmieleckiej-Wróbel i Katarzyny Król przygotowały występ aktorów. Ocenę ich wysiłku pozostawiamy publiczności.

Podziękowania należą się też Pani **Barbarze Jastrzębskiej**, która przy współpracy z przedszkolem „Promycek”, dzięki scenografii zamieniła salę kinową w biblijne miejsce.

Niczym by jednak było przedstawienie bez publiczności. To dzięki przybyłym gościom okazało się, jak bardzo został doceniony trud całego zespołu – każde wystawienie jasełek kończyły gromkie brawa (nie obyło się nawet bez rozdawania autografów).

Mamy nadzieję, że przedstawienie przygotowane przez uczniów SP1, dostarczając niezapomnianych wrażeń, wprowadziło wszystkich przybyłych gości w świąteczny nastrój. Wierzymy też, że skłoniło do refleksji nad zbliżającymi się dniami i uświadomiło, że Boże Narodzenie to czas wyjątkowy i szczególny – jak mówią słowa piosenki: „bardzo ciepły, choć grudniowy.”

Lucyna Niewiadomska

Sprawozdanie z uroczystej Akademii z okazji DNI HDK w Klubie STRAŻAK

Uroczysta Akademia z okazji tegorocznych DNI HDK w Klubie STRAŻAK w Błoniu odbyła się w Centrum Kultury, w sali kinowej. Na wstępie prezes Klubu lek. med. Piotr Jakub Pniewski powitał zaproszonych gości. Zaszczycili nas swoją obecnością m.in.: Jerzy Czubak prezes MZO PCK, Jan Żychliński starosta powiatu Warszawskiego-Zachodniego, Jerzy Wójcik przewodniczący Rady Powiatu, Paweł Białecki z-ca starosty, który jest v-ce prezesem Klubu HDK MAKSYMILIAN w Kampinosie, bryg. Jacek Jodłowski z-ca komendanta powiatowego PSP Warszawsko-Zachodniego, Zenon Reszka burmistrz Błonia i Marek Książek jego zastępca, ks. prałat Tadeusz Jaworski kapelan Klubu HDK STRAŻAK i wszystkich strażaków w powiecie, Jan Grądzki prezes Klubu HDK w Łomiankach, który jest v-ce prezesem ZR PCK w Błoni, radni powiatu i gminy Błonie, Edward Grzegorek v-ce prezes Klubu HDK CZERWONY PŁOMYK w Lesznie, Tadeusz Pruski naczelnik OSP Leszno, liczne grono młodzieży ze szkół średnich miasta Błonia wraz ze swoimi opiekunami, delegacja Klubu HDK Miejsko-Powiatowego z Pruszkowa oraz liczne grono członków Klubu (w sumie około 200 osób).

Po wysłuchaniu hymnu PCK oraz uczczeniu minutą ciszy krwiodawców, którzy odeszli na wieczną wartę (J. Marciniak i W. Włodarczyk), prezes przedstawił roczne sprawozdanie Klubu. I tak na koniec III kwartału 2010 r. było zarejestrowanych 456 członków, w tym 102 kobiety. Aktualnie Klub posiada 3 filie. Przez pierwsze 3 kwartały członkowie Klubu oddali ponad 807 litrów krwi pełnej. Od początku roku mieliśmy 30 akcji na hasło „ratunek”, w tym 18 akcji masowych, otwartych. Najwięcej pracy w działalność organizacyjną Klubu w roku 2010 włożyli: W. Żabka, P.J. Pniewski, W. Gawor A. Żabka, M. Nita, A. Chojnacki, M. Dobrogost, C. Cieślak i J. Dzierlińska.

Delegacja Klubu wraz ze sztandarem i prezesem biorą udział we wszelkich uroczysto-

ściach państwowych, kościelnych i okolicznościowych, m.in. w Sycminie, Palmirach, w comiesięcznych mszach w intencji honorowych dawców krwi. Ponadto braliśmy udział w jubileuszach innych Klubów HDK, m.in. w Koninie, Bełchatowie i Pruszkowie.

Na uroczystości w Ministerstwie Zdrowia odznakę ZHDK - ZASŁUŻONY DLA ZDROWIA NARODU otrzymali: ks. prałat Tadeusz Jaworski i przewodniczący Filii Klubu dh Jacek Bąk. Następnie prezes Klubu przystąpił do meritum tego spotkania. Władze naczelne PCK dostrzegając działalność, uhonorowały nas wysokimi Odznaczeniami i wyróżnieniami. I tak członkowie klubu otrzymali 8 Brązowych Krzyży Zasługi (będą wręczone na wojewódzkiej Akademii u wojewody na przełomie lutego i marca), 3 Odznaki ZHDK - ZASŁUŻONY DLA ZDROWIA NARODU (ks. kapelan T. Jaworski, J. Bąki E. Gruca), 2 Kryształowe Serca (G. Awiukiewicz i J. Grądzki). Były również wręczone Odznaki Honorowe PCK (m.in. Z. Wachnik, M. Piotrowski, M. Książek), Odznaki ZHDK różnych stopni (m.in. S. Moczydłowski, H. Maździarz, T. Jasiński, K. A. Smolińska, K. Karpa, R. Fabisiak i A. Owczarek). Wszystkie Odznaki wręczył prezes Jerzy Czubak. Ponadto były odznaki za zasługi dla klubu HDK STRAŻAK, medale i odznaki strażackie. Następnie prezes Czubak wręczył puchary za udział w IV edycji konkursu „Ognisty Ratownik - Gorąca Krew” w kategorii jednostki OSP. I tak za zajęcie II miejsca puchar odebrał naczelnik OSP Leszno dh T. Pruski, a za III miejsce naczelnik OSP Błonie dh J. Dobrogost.

Na zakończenie uroczystości prezes Piotr Jakub Pniewski podziękował wszystkim gościom i członkom Klubu za tak liczne przybycie, zaprosił gości i odznaczonych na skromny poczęstunek do siedziby Klubu.

Włodzimierz Żabka prezes ZR PCK

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym zaprasza osoby niepełnosprawne intelektualnie (kobiety oraz mężczyzn) do udziału w projekcie

Centrum Doradztwa Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie CENTRUM DZWONI

Jeśli jesteś osobą niepełnosprawną intelektualnie, nie pracujesz, zamieszkujesz teren miasta stołecznego Warszawa lub powiat warszawski zachodni, chcesz zdobyć nowe doświadczenie zawodowe oraz podjąć pracę

PRZYJDŹ DO NAS!

W ramach projektu odbędą się:

- Warsztaty grupowe z zakresu kompetencji społecznych
- Zajęcia praktyczne na otwartym rynku pracy
- Staże zawodowe
- Konsultacje z psychologiem i doradcą zawodowym
- Będziemy Cię wspierać w znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia

UDZIAŁ W PROJEKCIE
JEST BEZPŁATNY !!!

Centrum DZWONI
ul. Kacza 21
01-064 Warszawa
tel. 022 620 30 31

warszawa@centrumdzwoni.pl

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.





W oczekiwaniu na święta

Koniec roku to szczególny i wyjątkowy okres. Zaczynamy myśleć o prezentach, wracamy pamięcią do lat ubiegłych, wspominając naszych bliskich i atmosferę towarzyszącą minionym świętom. Tym, z którymi nie możemy się spotkać przy wigilijnym stole, wysyłamy tradycyjne kartki bożonarodzeniowe z życzeniami wszelkiej pomyślności, zdrowia oraz dużo szczęścia i radości w nadchodzącym roku. To również dobry czas na przygotowanie prezentów dla bliskich, kart świątecznych, ozdób choinkowych wykonanych własnoręcznie.

Z inicjatywy wychowawców świetlicy przy Szkole Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Korczaka zostały zorga-

nizowane warsztaty bożonarodzeniowe dla uczniów, w czasie których wykonywane były ozdoby świąteczne i choinkowe.

Poznanie i stosowanie różnych technik plastycznych podczas pracy dawało dzieciom wiele przyjemności i radości. Własnoręcznie wykonana kartka świąteczna, bombka, szyszka, gwiazdka, aniołek, choinka, girlanda, stroik, łańcuch, witraż czy wieniec umieszczony w zakątku pokoju podkreślą wyjątkowy nastrój Bożego Narodzenia. Prezent wykonany przez siebie samego, zapakowany również w własnoręcznie wykonaną torebkę, z pewnością ucieszy obdarowanych.

Nic nie łączy tak, jak wspólnie spędzony



czas w miłej, przyjemnej atmosferze, gdzie można wymienić doświadczenia i powstają „dzieła” – jedyne, niepowtarzalne.

Warsztaty były współfinansowane przez Stowarzyszenie „O Uśmiech Ucznia” z funduszy MEN.

WYCHOWAWCY ŚWIETLICY

Słonik mój przyjaciel

Świetlica szkolna ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka brała udział w konkursie pod tytułem „Słonik mój przyjaciel” organizowanym przez Hospicjum Dobre w Błoniu. Konkurs plastyczny miał na celu zapoznanie uczniów z symbolem działań Hospicjów oraz z tym, by inne dzieci dowiedziały się, że obok nich są dzieci, które nie mają mamy lub taty.

Rozstrzygnięcie nastąpiło 3 XII, kiedy dziesięcioro uczniów z naszej szkoły pojechało do teatru Capitol w Warszawie na przedstawienie

pt. „Jaś i Małgosia”. W drodze do teatru odwiedziliśmy Grób Nieznanego Żołnierza oraz podziwialiśmy piękno Parku Saskiego zimą.

Po przebojowym spektaklu odbył się słodki poczęstunek – ciastka, ciasteczka, napoje zniknęły w mgnieniu oka, a tuż po nim rozpoczęły się zajęcia z animatorkami. Dzieci zostały podzielone na dwie grupy. Podczas gdy jedna przednio bawiła się i śpiewała piosenki z jedną z animatorek, druga grupa miała okazję wejść na scenę teatralną i poczuć się prawdziwymi aktorami, mając swoje pięć minut przedstawić krótką sztukę.



Oczywiście na koniec odbyła się najprzyjemniejsza chwila – mianowicie wręczenie nagród dla laureatów konkursu.

Wychowawcy świetlicy

Wieści ze Świetlicy „O Uśmiech Dziecka”

Grudzień to dla większości z nas okres przygotowań przedświątecznych – generalne porządki, gotowanie i pieczenie tradycyjnych potraw oraz szykowanie ozdób choinkowych. Podopieczni Świetlicy „O Uśmiech Dziecka” wraz z wychowawcami również postanowili przygotować się do Świąt Bożego Narodzenia. W sobotę 11 grudnia zorganizowaliśmy warsztaty bożonarodzeniowe, podczas któ-

rych wszyscy chętni podopieczni placówki mogli stworzyć wyjątkowe ozdoby choinkowe lub pomóc przy wypieku świątecznych ciast i lepieniu wigilijnych pierogów. Efektem wspólnej pracy okraszonych niezwykle zaangażowaniem były: przepiękny łańcuch, papierowe aniołki na choinkę, prześliczne gwiazdki, które przystroiły nasze okna, bożonarodzeniowy piernik i ciasto jogurtowe oraz ponad 100(!) wigilijnych pierogów (wszystkim, którzy pomagali je lepić, serdecznie gratulujemy cierpliwości i zdolności). Teraz już mogliśmy spokojnie czekać na pierwszą gwiazdkę, zwiastującą narodziny Jezusa.

Wedle świetlicowej tradycji, w środę 22 grudnia w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie wigilijne. Do świątecznego stołu zasiadli wszyscy wychowankowie Świetlicy, ich wychowawcy, pracujący w placówce wolontariusze oraz zaprzyjaźnieni z nami harcerze z 60 Błońskiej

Gromady Zuchów „Korsarze z Nadmorskiej Krainy”. Uroczysty posiłek rozpoczęliśmy od wspólnego zaśpiewania kolędy „Cicha noc”, po czym podzieliliśmy się opłatkiem składając sobie serdeczne życzenia – nie obyło się bez słów podziękowań i łez wzruszenia. Następnie wszyscy zasiadliśmy do skromnego posiłku przygotowanego samodzielnie przez dzieci, ich rodziców oraz wychowawców.

Jak przystało na Wigilię, był też niespodziewany gość... nasze skromne progi zdecydował się odwiedzić święty Mikołaj, który dla każdego miał jakiś prezent. Jednak nie otrzymywano go za darmo! Każdy musiał zapracować na swój podarek, więc rozpoczął się przegląd piosenek, wierszyków, a nawet ćwiczeń fizycznych. W podziękowaniu za odwiedzinę wszyscy zgromadzeni zaśpiewali św. Mikołajowi najpiękniejsze polskie kolędy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się ponownie zasiąść do wigilijnej wieczerzy.

Wszystkich zainteresowanych działalnością Świetlicy zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://www.sp2.blonie.pl/swietlica.html>.

Wychowawcy Świetlicy „O Uśmiech Dziecka”





KALEJDOSKOP ARTYSTYCZNYCH ZDARZEŃ



Kapela Pudzian Band dała znakomity dynamiczny koncert.



Chór „Warszawianka” wykonał najpiękniejsze polskie kolędy oraz pieśni patriotyczne walczącej Warszawy. Była to dwugodzinna uczta dla ducha.



Nasza błońska „Neuronia” z energetycznym wokalistą Maćkiem Nawrotem zagrała świetny rock – metal.



Kapela Michała Jelonka zaprezentowała muzykę z pogranicza baroku i rocka. Był to wspaniały koncert niezwykłego artysty. Rewelacja!



Wręczenie nagród, wycieczka do Berlina oraz koncert stanowiły zwieńczenie akcji o ochronie środowiska naturalnego.

ZAPRASZAMY KINOMANÓW!

Obok projekcji filmowych w wersji analogowej na początku stycznia rozpoczęliśmy emisję w technologii cyfrowej 3D. W najbliższych dniach odbędą się projekcje następujących filmów:

- „Opowieści z Narnii” – 3D dla dzieci
- „Safari” – 3D dla dzieci
- „Megamoeni” – analogowy dla dzieci
- „Polowanie na czarownicę” – analogowy dla dorosłych
- „Weekend” – analogowy dla dorosłych
- „Och, Karol” – analogowy dla dorosłych
- „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł” - rekonstrukcja tragicznych wydarzeń Grudnia 70, analogowy, paradokumentalny dla dorosłych.

Rezerwacja i bilety w kasie Centrum Kultury
Seanse 16.00, 18.00,

NASZE PROPOZYCJE

- 7.02 poniedziałek, godzina 20.00, sala widowiskowa, Dyskusyjny Klub Filmowy – seans inauguracyjny, film „ONCE”, bilety w cenie 10 zł
- 12.02 sobota, godzina 20.00, sala widowiskowa, Wielki Bal Karnawałowy, bilety 300 zł od pary do nabycia w kasach CK
- 14.02 Walentynki poniedziałek, godzina 17.30 oraz 20.00 Kabaret pod Wydrwigroszem (cena 50 zł)
- 20.02 niedziela, godzina 16.00 Recital Jacka Wójcika „Od La Scali do Piwnicy pod Baranami” (cena 40zł)
- 21.02 poniedziałek, godzina 16.00, sala widowiskowa Bal Babci i Dziadka – organizatorzy: Koło nr 7 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz CK
- 27.02 niedziela godzina 16.00 koncert gwiazd operowych i operetkowych z udziałem m.in. Eweliny Hańskiej i Bogusława Morki, w programie „Najpiękniejsze melodie świata” (cena 50 zł)
- 5.03 sobota, godzina 20.00 wieczór kabaretowy Jacka Federowicza i Zenona Laskowika „Tego jeszcze nie było” (cena 60 zł)
- 5.03 sobota, sala taneczna, Kurs tańca dla dorosłych: 17.30 kurs dla początkujących; 19.00 kurs dla zaawansowanych. Zajęcia prowadzi Piotr Galiński
- 6.03 niedziela od 14.00 do 18.00 (poziom -1) „Wszystko dla pani” – pokaz fryzur, makijażu oraz spektakl „Serenada” S. Mrożka w wykonaniu „Studia Teatralnego” CK, wstęp wolny
- 7.03 poniedziałek godzina 19.00 „Dzień Kobiet z humorem” – recital Jana Pietrzaka (cena 50 zł).
- 11.03 piątek, godzina 18.00 sala wystawowa (poziom -1) Wernisaż prac fotograficznych art. Fot. Marka Karewicza „Krzysztof Komeda” połączony z sesją jazzowych standardów.



Halina Kunicka – Wielka Dama polskiej piosenki wraz z Czesławem Majewskim zaśpiewała w koncercie „Gwiazdy na Gwiazdkę”.



Spektakl teatralny „Kusy Janek” wypełnił salę widowiskową najmłodszą widownią do ostatniego miejsca.



Gwiazdą karnawałowego „Wieczoru ze sztuką” była legenda rodzimej estrady – Krzysztof Krawczyk.



Podczas wernisażu artysta malarz Hugo Bader przedstawił ponad 30 interesujących prac plastycznych.